Marco Polo Activity/
Horizon

Instrukcja dodatkowa

Mercedes-Benz



https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=2a949887919ecd140ac2a8c401c46e1b&version=1&language=--&variant=--

Ostrzezenie o poduszce powietrznej pasa-
zera

[ A AIRBAG

® e ¢

A OSTRZEZENIE Ryzyko odniesienia obra-
zen- lub $mierci przy wiaczonej poduszce
powietrznej pasazera

Jesli poduszka powietrzna pasazera zostanie
aktywowana, dziecko na fotelu pasazera moze
zostaé uderzone przez poduszke powietrzna
pasazera w czasie wypadku.

NIGDY nie stosowac fotelika dzieciecego,
skierowanego tytem do kierunku jazdy, na
fotelu z AKTYWNA PRZEDNIA PODUSZKA
POWIETRZNA. Moze to prowadzié do SMIERCI
LUB CIEZKICH OBRAZEN dzieci.

b

Nalezy zapozna¢ sig z rozdziatem ,Dzieci w pojez-

dzie“.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=e38e4eee3e87ed00ac190d2b4c5df7b8&version=6&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=e38e4eee3e87ed00ac190d2b4c5df7b8&version=6&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=38b0371258f700ddac190d2b10a0e2de&version=1&language=--&variant=--

Witamy w swiecie Mercedes-Benz

Instrukcje obstugi nalezy przeczytaé starannie,
zapoznajac sie z nig przed pierwsza jazda. Dla
wtasnego bezpieczenstwa oraz w celu zapewnie-
nia dtuzszego uzytkowania pojazdu nalezy poste-
powaé zgodnie ze wskazdéwkami i ostrzezeniami
zawartymi w niniejszej instrukcji dodatkowej. Nie-
przestrzeganie moze spowodowaé uszkodzenia
pojazdu oraz obrazenia ludzi i zanieczyszczenie
Srodowiska.

Zakres wyposazenia pojazdu moze by¢ rézny i
zalezy od nastepujacych czynnikéw:

+ modelu

o Zzlecenia

o wersji krajowej

o dostepnosci

llustracje zawarte w niniejszej instrukcji obstugi
pokazuja pojazd z kierownicg z lewej strony. W
pojazdach z kierownicg z prawej strony rozmie-
szczenie cze$ci pojazdu i elementéw obstugi
zmienia sie odpowiednio.

Producent pojazdéw marki Mercedes-Benz udo-
skonala ciaggle swoje pojazdy.

W zwigzku z tym Mercedes-Benz zastrzega sobie
prawo do zmian w nastepujacych punktach:

o forma

e Wwyposazenie

e rozwigzania techniczne

Z tego powodu opis w poszczegdlnych przypad-
kach moze sie r6zni¢ od Panstwa pojazdu.

Wraz z pojazdem dostarczane sg nastepujace
dokumenty:

o drukowana instrukcja obstugi

o ksiazka serwisowa

o Instrukcje dodatkowe

Dokumenty te nalezy zawsze przewozi¢ w pojez-
dzie. W przypadku sprzedazy pojazdu wszystkie

dokumenty nalezy przekazaé nowemu wtascicie-
lowi.

44758497077125


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=a9572cab1ed78ce50ac2a8c46e4ed734&version=1&language=pl&variant=PL

2 Spis tresci

SYmMbOIe .....cccoveeieeieeeee e 3
Na pierwszy rzut oka ...........cccceevvienneenne 4
Przeglad wyposazenia ........ccoceevvveeriieennunennne 4
Wskazowki ogélne ..........cccoceevvveireiennnnnne. 5
Ochrona $rodowiska ... wee D
Instrukcja dodatkowa .......ccceeevveveieerivennnne 5
BezpieczeAStWO ...........ccccccvveeiieiieecieee, 6
Zabezpieczenie przeciw kradziezy e 6
Postepowanie w czasie burzy ......... e 6
Postepowanie z ogniem .........ccceeveeeneennne. 6
Bezpieczne przewozenie dzieci w

POJEZAZI wevenveeiieiieieeieeieeteeitee e 6
Porady podrézne ..........cccoceevveieeiennnennen. 1
Informacje /wskazéwki dotyczace pod-

TOZY ettt 1
Podréze zagranice ... 1
Eksploatacja zimg .....cccceeeeviiieeinciiiieeiienn, 1
Przed rozpoczeciem podrézy .................. 12
Lista kontrolna przed rozpoczeciem

JAZAY oot 12
Otwieranie i zamykanie ......................... 13
Dach podnoszony 13
Dach przesuwny ............ 16
Informacje dotyczace okna uchylnego ....... 18
Informacje na temat zastonek .................... 18
Mocowanie zastonki w kabinie kie-

FOWCY weeeinirieeeeitteeenitee e st e s eireesesirneeeeineee 18
Fotele, stolik i lezanki ............c.ccccccece... 19
Kombinacja lezankotaweczki ..........ccocuenee 19
Przedtuzenie t6Zka ........ccceveeverienienennene 24
£6Zko dachowe .......coceevveeuienieeiinicniciee 25
SWiatha .......o.oovoeeeeeeee 27
Os$wietlenie wewnetrzne .........ccccceuvveeenneen. 27
Wymiana Zrédta $wiatta .......cceveeviervennenne 27
Klimatyzacja ........cccccovvevnieiiiiiiieecs 28

Ogrzewanie postojowe (dodatkowe
ogrzewanie POWIetrzne) ......ccceeveecvvenveens 28

Instalacja elektryczna ...............c........... 30
Instalacja elektryczna ......ccceeeevvenveeneveennen. 30

Zatadunek, umieszczanie i porady

praktyczne ..........cccccooviieiiieiiiieeee,
Schowki ..ccceeevenneene.
Wysuwanie markizy

Przeglad i konserwacja ........................... 37
Czyszczenie ......cccevveevenene e 37
Serwisowanie 38
Dane techniczne ...........ccccoceeiinceninnen. 39
Tabliczka znamionowa .........cceccevveevenucenne. 39
Dane pojazdu .......cceceeerieerieenieenieeieene, 39
Dane operacyjne ......... ... 40
Ci$nienie w oponach 40
INdEKS .....ooviriiiiiiiiiiiiiicccce Y



Symbole

W niniejszej instrukcji dodatkowej znajduja sie
nastepujace symbole:

A NIEBEZPIECZENSTWO Ryzyko na skutek
ignorowania ostrzezen

Ostrzezenia zwracajg uwage na zagrozenia
dla zdrowia i zycia Pafstwa lub oséb trzecich.

b Przestrzega¢ wskazéwek ostrzega-
wczych.

& OCHRONA SRODOWISKA Ryzyko zanie-
czyszczenia Srodowiska na skutek ignoro-
wania zasad ochrony Srodowiska

Wskazéwki dotyczace ochrony Srodowiska
zawierajg informacje o postepowaniu zgod-
nym z zasadami ekologii oraz o ekologicznej
utylizacji.

b Przestrzega¢ wskazéwek dotyczacych
ochrony $rodowiska.

H WSKAZOWKA Ryzyko szkéd material-
nych na skutek ignorowania wskazéwek
dotyczacych ryzyka uszkodzen

Wskazéwki dotyczace ryzyka uszkodzen zwra-
caja uwage na zagrozenia, w wyniku ktérych
moze doj$é do uszkodzen pojazdu.

b Przestrzega¢ wskazéwek dotyczacych
ryzyka uszkodzen.

(i) Pozyteczne wskazéwki lub inne informacje,
ktére moga byé pomocne.

| 2 Instrukcja postepowania
(— strona) Dalsze informacje na dany temat

Komunikat Wskazanie na wys$wietlaczu wielo-
funkcyjnym/multimedialnym


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=c8a319e61ee19a740ac2a8c4361031bc&version=2&language=pl&variant=PL

4 Na pierwszy rzut oka - Przeglad wyposazenia

l—\__ﬁ -
T
4§

— LD

—_———————— T

© Panel 'obs’rugowy ogrzewaniq © Stolik sktadany
postojowego (patrz instrukcja Kombinacja lezankotaweczki 19

obstugi pojazdu)
@ Obrotowy fotel kierowcy i © Przediuzenie tézka - 24
przedni fotel pasazera (patrz

instrukcja obstugi pojazdu)


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=0071abdbee6d7a360ac2a8c4650deb61&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

Wskazéwki ogdlne 5

Ochrona Srodowiska

gj WSKAZOWKA DOTYCZACA OCHRONY
SRODOWISKA Szkody dla Srodowiska
naturalnego spowodowane przez warunki
eksploatacji i wiasna technike jazdy

Emisja substancji szkodliwych w pojezdzie
wigze sie bezposrednio z eksploatacja
pojazdu.

Eksploatowaé pojazd w sposéb przyjazny dla
$rodowiska naturalnego, aby przyczynia¢ sie
do ochrony $rodowiska. W tym celu przestrze-
gac ponizszych zalecen dotyczacych warun-
kéw eksploatacji i wtasnej techniki jazdy.

Warunki eksploatacji:

p Zwraca¢ uwage na prawidtowe ci$nienie
w oponach.

» Nie wozi¢ ze soba niepotrzebnego
balastu (np.niepotrzebnego juz bagaz-
nika dachowego).

b Przestrzegac¢ termindw przegladu tech-
nicznego.

Pojazd poddawany regularnym przegla-
dom technicznym jest przyjazdy dla $ro-
dowiska.

» Zlecaé wykonanie czynno$ci serwiso-
wych zawsze w fachowym serwisie.

Wtasna technika jazdy:
» Podczas rozruchu nie dodawaé gazu.
» Nie rozgrzewac silnika podczas postoju.

b Przewidywaé rozwdj sytuacji na drodze i
zachowywa¢ dostateczny odstep od
poprzedzajgcego pojazdu.

p Unikac czestego i gwattownego przy-
spieszania oraz hamowania.

b Przetaczac¢ odpowiednio wcze$nie biegi i
jezdzi¢ w niskich zakresach predkosci
obrotowych (tylko do %5).

» Wytaczac silnik podczas postojow uwa-
runkowanych sytuacja na drodze,
np.korzystajac z funkcji ECO Start-Stop.

p Jezdzi¢ ekonomicznie. W celu ogranicze-
nia zuzycia paliwa zwraca¢ uwage na
wskaznik ECO.

Instrukcja dodatkowa

Niniejsza instrukcja dodatkowa opisuje wszystkie
modele oraz elementy wyposazenia seryjnego i

dodatkowego Panstwa pojazdu, ktére byty
dostepne w chwili zakofczenia redakc;ji tej
instrukcji. Mozliwe sa réznice w poszczegdlnych
krajach. Nalezy pamiegtac, ze Panstwa pojazd
moze nie by¢ wyposazony we wszystkie opisane
funkcje. Dotyczy to réwniez systemow i funkcji
zwigzanych z bezpieczenstwem. W zwigzku z tym
wyposazenie Panstwa pojazdu moze sie r6znié¢ w
przypadku niektérych opiséw i ilustracji.
Instrukcja obstugi, instrukcja dodatkowa i ksigzka
serwisowa sg waznymi dokumentami i powinny
by¢ przechowywane w pojezdzie.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=c00e8183470186bb354ae3651525a107&version=9&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=6ecfa5f4193f661e0ac2a8c44309be42&version=1&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

6 Bezpieczenstwo

Zabezpieczenie przeciw kradziezy

Jezeli przy wtaczonym zabezpieczeniu wnetrza
pojazdu zostanie rozpoznany ruch wewnatrz
pojazdu,np. na skutek dotkniecia czego$ wew-
natrz pojazdu, zostanie uruchomiony alarm
optyczny i akustyczny (patrz instrukcja obstugi
pojazdu).
(i) Przy otwartym dachu podnoszonym lub wia-
czonym ogrzewaniu postojowym zabezpiecze-
nie wnetrza jest nieaktywne.

Postepowanie w czasie burzy

Podczas burzy odtaczy¢ wszystkie doprowadzenia
mocy i doprowadzenia przewodéw od pojazdu.
Pozwoli to unikna¢ potencjalnych szkéd wskutek
uderzenia pioruna i przepigcia.

W razie burzy postepowaé nastepujaco:

e Odtaczy¢ inne doprowadzenia mocy i przewo-
déw od pojazdu, ew. usung¢ anteny i odbior-
niki satelit.

o Zamkna¢ dach podnoszony(— strona 13).
e Odczekaé koniec burzy w pojezdzie.

Postepowanie z ogniem

Zasady dziatania
W przypadku pozaru:
o Nalezy pamieta¢, aby wszyscy pasazerowie
opuscili pojazd.
o Nalezy ostrzec wszystkie osoby i zawiadomi¢
straz pozarna.
o Walczy¢ z ogniem, o ile jest to mozliwe bez
ryzyka.

Dziatania zaradcze

Nalezy mie¢ w pogotowiu dopuszczony i odpowia-
dajgcy normie ISO 7165 $Srodek gasniczy - 1 kg.
Nalezy zapozna¢ sie ze wskazéwkami zawartymi
na gasnicy oraz zasadami bezpieczenstwa na
wypadek pozaru, obowigzujagcymi na miejscu
postojowym (campingu).

Szczegbtowe informacje znajduja sie w instrukcji
obstugi Panstwa pojazdu.

Bezpieczne przewozenie dzieci w pojezdzie

Podstawowe zasady przewozenia dzieci

(i) Nalezy koniecznie przestrzegaé réwniez
wskazéwek bezpieczenstwa w zaleznosci od

sytuacji. W przypadku przewozu dzieci nalezy
rozpoznawa¢ ewentualne zagrozenia i ich uni-
ka¢ (— strona 7).

Bycie konsekwentnym

Nalezy pamietac, ze niedbato$¢ przy zabezpiecza-
niu dziecka w foteliku dzieciecym moze mie¢
powazne konsekwencje. Nalezy by¢ konsekwent-
nym i zabezpiecza¢ doktadnie dziecko przed
kazda podréza.

Producent pojazdéw Mercedes-Benz zaleca prze-

strzeganie nastepujacych wskazéwek w celu lep-
szej ochrony dzieci ponizej 12 roku zycia lub
ponizej 1,50 m wzrostu:

o Zawsze zabezpieczaé dziecko w foteliku dzie-
ciecym, odpowiednim dla danego pojazdu
Mercedes-Benz.

o Fotelik dzieciecy musi by¢ odpowiedni do
wieku, wagi i wzrostu.

o Fotel pojazdu musi by¢ odpowiedni dla mon-
towanego fotelika dzieciecego
(— strona 9).

Statystyki wypadkéw pokazuja, ze dzieci zabez-
pieczane na fotelach tylnych sg zasadniczo bez-
pieczniejsze niz dzieci zabezpieczane na fotelach
przednich. W zwiazku z tym producent pojazdéw
Mercedes-Benz zaleca usilnie montowanie fote-
lika dzieciecego na fotelu tylnym.

Pojecie nadrzedne "fotelik dzieciecy"

W niniejszej instrukcji dodatkowej jest stosowane
pojecie nadrzedne "fotelik dzieciecy". Fotelik
dzieciecy to np.:

o nosidetko

o fotelik dzieciecy montowany tytem do kie-
runku jazdy

o fotelik dzieciecy montowany przodem do kie-
runku jazdy

o podstawka dla dzieci z oparciem i prowadni-
cami pasa bezpieczenstwa

Fotelik dzieciecy musi byé odpowiedni do wieku,
wagi i wzrostu.

Przestrzeganie ustaw i przepiséw

Nalezy zawsze przestrzega¢ przepiséw prawnych
dotyczacych stosowania fotelika dzieciecego w
pojezdzie.

Nalezy upewni¢ sie, ze fotelik dzieciecy jest
dopuszczony zgodnie z obowigzujacymi przepi-
sami dotyczacymi badan i dyrektywami. Dalsze
informacje mozna uzyskaé w fachowym serwisie.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=a3dbded95aed31c3ac190d2b3883b271&version=4&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=32d377a56987d5feac190d2b4236e88a&version=3&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=4921cedc69a1c947ac190d2b7a0f23d1&version=4&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=8521779c1eecf8470ac2a8c40bc5a200&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

Bezpieczenstwo 7

Producent pojazdéw Mercedes-Benz poleca Pan-
stwu ASO Mercedes-Benz.

Stosowanie tylko homologowanych fotelikéw
dziecigcych

W pojezdzie moga byé stosowane tylko foteliki
dzieciece zgodne z norma R44 EKG ONZ.
Informacje dotyczace kategorii homologac;ji foteli-
kéw dzieciecych i danych na naklejce homologa-
cyjnej na foteliku dzieciecym (— strona 9).

Rozpoznawanie ryzyka, unikanie niebezpie-
czefstwa

Systemy mocowania fotelikéw dzieciecych w
pojezdzie

Wykorzystywa¢ tylko nastepujace systemy moco-
wania fotelikéw dzieciecych:

o system paséw bezpieczenstwa pojazdu
e mocowania Top Tether

Prosty montaz zaczepéw w pojezdzie moze
zmniejszy¢ ryzyko nieprawidtowego zamontowa-
nia fotelika dzieciecego.

Zaleta fotelika dzieciecego, skierowanego
tytem do kierunku jazdy

Najlepiej przewozi¢ niemowle lub mate dziecko w
odpowiednim foteliku dziecigcym, skierowanym
tytem do kierunku jazdy. W tym przypadku
dziecko siedzi w kierunku przeciwnym do kie-
runku jazdy i patrzy do tytu.

Niemowleta i mate dzieci majg stabo wyksztat-
cone migsnie szyi w stosunku do rozmiaru i cie-
zaru gtowy. W foteliku dzieciecym, skierowanym
tytem do kierunku jazdy, ryzyko urazu odcinka
szyjnego kregostupa w razie wypadku moze zos-
ta¢ zmniejszone.

Prawidtowe mocowanie fotelika dzieciecego

A OSTRZEZENIE Ryzyko obrazen- lub
zagrozenie zycia w wyniku nieprawidto-
wego zamontowania fotelika dzieciecego

Dziecko moze nie byé zgodnie z przewidywa-
niem prawidtowo chronione ani zabezpie-
czone.

p Koniecznie przestrzegac instrukcji mon-
tazu, opracowanej przez producenta
fotelika dzieciecego, oraz zakresu stoso-
wania.

- Upewni€ sieg, ze cata podstawa fotelika
dzieciecego przylega do siedziska fotela.

» Nigdy nie umieszcza¢ zadnych przed-
miotéw, np. poduszek, pod lub za foteli-
kiem dziecigcym.

p Stosowac foteliki dzieciece tylko ze spe-
cjalnym oryginalnym pokrowcem.

» Uszkodzone obicie wymieniaé tylko na
oryginalne.

A OSTRZEZENIE Ryzyko obrazen- lub
zagrozenie zycia z powodu niezabezpie-
czenia fotelikéw dzieciecych w pojezdzie

Nieprawidtowo zamontowany lub niewtasciwie
zabezpieczony fotelik dzieciecy moze sig oblu-
zowaé.

Fotelik dzieciecy, wyrzucony przez site
odsrodkowa, moze uderzy¢ pasazeréw
pojazdu.

p Zawsze prawidtowo montowac réwniez
niewykorzystywane foteliki dzieciece.

» Koniecznie przestrzegac¢ instrukcji mon-
tazu, opracowanej przez producenta
fotelika dzieciecego.

o Przestrzegaé zawsze instrukcji montazu i
obstugi, opracowanej przez producenta stoso-
wanego fotelika dzieciecego, oraz wskazéwek
dotyczacych danego pojazdu:

- Mocowanie fotelika dziecigcego za
pomoca pasa bezpieczenstwa na fotelu
tylnym .

- Mocowanie fotelika dzieciecego za
pomoca pasa bezpieczenstwa na fotelu
pasazera z przodu . Nalezy przestrzegaé
specyficznych wskazéwek dotyczacych
fotelikéw dzieciecych, skierowanych tytem
i przodem do kierunku jazdy .

e Zwracaé uwage na etykiety ostrzegawcze,
umieszczone wewnatrz pojazdu i na foteliku
dzieciecym.

o Dodatkowe mocowanie pasem Top Tether,
jesli dostepny.

Niewprowadzanie modyfikacji w foteliku dzie-
ciecym

A OSTRZEZENIE Ryzyko obrazen w wyniku
wprowadzenia modyfikacji w foteliku
dzieciecym

Fotelik dzieciecy moze nie dziataé prawid-
towo. Istnieje ryzyko obrazen!


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=1878dc27f92ac064ac190d2b389f039a&version=10&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=1878dc27f92ac064ac190d2b389f039a&version=10&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

8 Bezpieczenstwo

» Nigdy nie modyfikowac fotelika dziecig-
cego.

» Umieszczac tylko takie akcesoria, ktére
zostaty dopuszczone przez producenta
fotelika dzieciecego do stosowania w
przypadku danego fotelika dzieciecego.

Do czyszczenia fotelikéw dzieciecych, zalecanych
przez producenta pojazdéw Mercedes-Benz, pro-
ducent pojazdéw Mercedes-Benz zaleca $rodki
czyszczace Mercedes-Benz.

Stosowanie tylko nieuszkodzonych fotelikéw
dzieciecych

A OSTRZEZENIE Ryzyko obrazen- lub
zagrozenie zycia w wyniku stosowania
uszkodzonych fotelikéw dziecigcych

Foteliki dzieciece lub ich systemy mocowania,
ktére zostaty uszkodzone lub poddane nad-
miernym obcigzeniom podczas wypadku,
moga nie zapewnia¢ przewidzianej ochrony.

Dziecko moze nie byé prawidtowo zabezpie-
czone.

» Niezwtocznie wymieniac foteliki dzie-
ciece, ktére zostaty uszkodzone lub pod-
dane nadmiernym obcigzeniom podczas
wypadku.

» Przed ponownym zamontowaniem fote-
lika dzieciecego zleci¢ sprawdzenie sys-
temu mocowania fotelika dzieciecego w
fachowym serwisie.

Unikanie bezposredniego dziatania promieni
stonecznych

A OSTRZEZENIE Niebezpieczenstwo opa-
rzen w wyniku bezposredniego dziatania
promieni stonecznych na fotelik dzieciecy

Jezeli fotelik dzieciecy jest narazony na bez-
posrednie promieniowanie stoneczne, czesci
moga sie¢ mocno rozgrzac.

Dzieci moga poparzy¢ sie o te czesci, zwta-

szcza o metalowe elementy fotelika dziecieg-

cego.

p Zawsze nalezy upewni¢ sie, ze fotelik
dzieciecy nie jest wystawiony na bezpo-
$rednie dziatanie promieni stonecznych.

» Chronic fotelik dziecigcy, np. kocem.

p Przed umieszczeniem w nim dziecka
nalezy odczekac, az fotelik ostygnie,

jesli byt wystawiony na bezposrednie
dziatanie promieni stonecznych.

» Nigdy nie pozostawia¢ dzieci w pojez-
dzie bez opieki.

W przypadku zatrzymania sie lub parkowania

A OSTRZEZENIE Niebezpieczenstwo
wypadku i obrazen w przypadku pozosta-
wienia dzieci w pojezdzie bez nadzoru

W przypadku pozostawienia dzieci bez opieki
W pojezdzie moga one w szczegblnosci:

o otwiera¢ drzwi i powodowac przez to
zagrozenie dla innych oséb lub uczestni-
kéw ruchu drogowego

o wysig$¢ i narazi¢ sie na niebezpieczen-
stwa ruchu drogowego

o obstugiwa¢ wyposazenie pojazdu i
np.zatrzasna¢ sie

Ponadto dzieci mogg wprawi¢ pojazd w ruch

np. poprzez

o zwolnienie hamulca postojowego

e zmiane przetozenia skrzyni biegéw

e uruchomienie pojazdu

» Nigdy nie pozostawia¢ dzieci w pojez-
dzie bez opieki.

» Opuszczajac pojazd, zawsze zabieraé ze
sobg kluczyk i blokowaé pojazd.

» Kluczyk przechowywaé w miejscu niedo-
stepnym dla dzieci.

Zestawienie zalecanych fotelikéw dzieciecych

(i) Dalsze informacje dotyczace prawidtowego
fotelika dzieciecego mozna uzyskaé w facho-
wym serwisie. Producent pojazdéw Merce-
des-Benz poleca Panstwu ASO Mercedes-
Benz.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=41717332f9346a4bac190d2b5efa081b&version=5&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

Bezpieczenhstwo 9

Mocowanie za pomoca pasa bezpieczenstwa
fotela pojazdu

Grupa wagowa 0 (do 10 kg i do okoto 6 mie-
siecy) oraz grupa wagowa 0+ (do 13 kg i do
okoto 15 miesiecy

Typ' BABY SAFE plus II

Zezwolenie E104 301 146

Numer katalogowy? A 000 970 38 02

1 Producent: Britax Rémer 2 z kodem koloru 9H95

Grupa wagowa | (od 9 do 18 kg i od ok. 9 mie-
siecy do 4 lat
Typ' DUO plus

Zezwolenie E1 04 301 133

Numer katalogowy? A 000 970 43 02

1 Producent: Britax Rémer 2 z kodem koloru 9H95

Grupa wagowa Il /Ill (od 15 do 36 kg i od ok. 3
do 12 lat
Typ' KIDFIX XP

Zezwolenie E1 04 301 304

Numer katalogowy? A 00097049 02

Typ' AMG KIDFIX XP

Zezwolenie E104 301 304

Numer katalogowy? A 000 970 33 02

1 Producent: Britax Rémer 2 z kodem koloru 9H95

Zestawienie foteli pojazdu odpowiednich do
montazu fotelika dzieciecego

Lewy/prawy fotel tylny (2 i 3 rzad foteli)
Preferowany system mocowania:
Mocowanie fotelika dzieciecego ISOFIX

Dodatkowe mocowanie pasem Top Tether,
jesli dostepny

Alternatywny system mocowania:
Pas bezpieczenstwa fotela pojazdu

Przedni fotel pasazera
System mocowania:
Pas bezpieczenstwa fotela pojazdu

Koniecznie przestrzegaé nastepujacych zasad:

o Przed rozpoczeciem jazdy oraz podczas jazdy
nalezy zwraca¢ uwage na zalezny od sytuacji
prawidtowy status poduszki powietrznej pasa-
zera .

o Przestrzega¢ wskazéwek dotyczacych funkcji
automatycznego wytaczania poduszki
powietrznej pasazera

Kategorie homologacji fotelikow dzieciecych

Stosowanie tylko fotelikéw dzieciecych z
homologacja

Oznaczenie na foteliku dzieciecym

Na naklejce homologacyjnej, umieszczonej na
foteliku dzieciecym, sg podane np. informacje na
temat kategorii homologacji, grupy wagowej i
numeru homologacji.

W zaleznosci od kategorii homologacji fotelika
dzieciecego moga byé umieszczone dodatkowe
informacje, np. klasa wzrostu ISOFIX.

Kategorie homologacji zgodnie z UN-R44

universal
9-18 kg

®)

03301095
HERSTELLER
0007386

Przyktad naklejki homologacyjnej

o Universal: Foteliki dzieciece kategorii ,,Uni-
versal“ sg dopuszczone do montazu w pojaz-
dach. Moga one by¢ stosowane zgodnie z zes-
tawieniami dotyczacymi foteli odpowiednich
do montazu fotelikéw dziecigcych na fotelach
oznaczonych literami U, UF lub IUF.

Oznaczenie IUF dotyczy fotelikéw dziecigcych
ISOFIX kategorii ,Universal®. Te foteliki dzie-


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=554490e7f9428e04ac190d2b3849047e&version=9&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=554490e7f9428e04ac190d2b3849047e&version=9&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=ca49c1c4f9674c89ac190d2b2fc4e17c&version=5&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=572d260d26d5b64a354ae3651195c447&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

10 Bezpieczenstwo

ciece nalezy dodatkowo mocowaé pasem Top
Tether lub podpérka.

o Semi-universal: Foteliki dziecigce kategorii
»Semi-universal“ moga by¢ stosowane tylko
wtedy, gdy pojazd i fotel s3 wymienione na lis-
cie typéw pojazdéw, opracowanej przez pro-
ducenta fotelikéw dzieciecych.

o Tylko do niektérych pojazdéw: Foteliki dzie-
ciece kategorii ,tylko do niektérych pojaz-
déw* moga byé stosowane tylko wtedy, gdy
pojazd i fotel s3 wymienione na liScie typow
pojazdéw, opracowanej przez producenta
fotelikéw dzieciecych.

Przestrzeganie zalecen dotyczacych foteli

odpowiednich do montazu fotelikéw dziecie-

cych

W zaleznosci od kategorii homologacji sa

dostepne foteliki dzieciece, przeznaczone do

montazu przodem i/lub tytem do kierunku jazdy.

Stosowanie moze by¢ ograniczone do niektérych

foteli pojazdu:

o Fotele odpowiednie do montazu fotelikéw
dzieciecych, zapinanych pasem bezpieczen-
stwa


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

Porady podrézne 11

Informacje /wskazéwki dotyczace podrézy

Listy kontrolne i pomocne materiaty uzupetnia-
jace dotyczace podrézy, mozliwosci noclegu oraz
wskazoéwki i uwagi znajduja sie na miedzynarodo-
wej stronie Mercedes-Benz w zaktadce dot.
vanéw i kamperéw"".

Podréze zagranice

Przed rozpoczeciem podrézy nalezy zapoznac sie
ze szczegblnymi cechami krajéw tranzytowych i
docelowych, ktére majg zastosowanie do danego
pojazdu, np.

o wymagane dokumenty

e symbol kraju (w wymaganym rozmiarze)

o wtyk ztacza zasilania, jesli po drodze
potrzebne jest podtaczenie zasilania

o dopuszczalna predko$¢ maksymalna
o mozliwos$ci zakwaterowania
o przepisy dotyczace zakwaterowania

Eksploatacja zima

Panstwa pojazd jest przystosowany do uzytkowa-
nia w zima, w okreslonych warunkach. Jesli ogrze-
wanie pojazdu dziata w trybie ciggtym a dach
podnoszony jest zamkniety, doptyw wody dziata
sprawnie do okoto -5 °C.

Dodatkowe wyposazenie do eksploatacji zima:
o Saperka do $niegu
« Srodek do odszraniania
« Srodek zapobiegajacy zamarzaniu
e tancuchy przeciw$niegowe
e Przewody do rozruchu
Jesli chodzi o parkowanie zimg Mercedes-
Benz zaleca:
» Zwolni¢ hamulec postojowy, aby nie zamarzt.
» Wiaczyé bieg i zabezpieczyé pojazd przed sto-
czeniem sie, np. podktadajac pod kota kliny.
» Nie uktada¢ sieciowych przewodéw przytacze-
niowych na podtodze. W przeciwnym razie
moga przymarznag.

» Utrzymuj przestrzen pod pojazdem w czys-
tosci. Nie tworzy¢ nasypow ze $niegu bezpo-
$rednio na pojezdzie. W przeciwnym razie

1 Dostepne tylko w niektérych krajach

ogrzewanie postojowe nie bedzie dziata¢
(— strona 28)prawidtowo.

» Wietrzy¢ wnetrze pojazdu.

(i) Wentylacja jest szczegdlnie wazna w zimie.
Duza wilgotno$¢ powietrza na skutek oddy-
chania, oparéw kuchennych, wniesionego do
wewnatrz $niegu i wilgotnej odziezy musi
odparowac.

W razie potrzeby nalezy zainstalowaé
dostepne w handlu osuszacze powietrza.

Prosimy o uwzglednienie nastepujacych uwag:

o Ustawi¢ osuszacz powietrza w stabilnym
miejscu.

o Nalezy upewnic sie, ze osuszacz powietrza
jest zainstalowany w miejscu niedostepnym
dla dzieci i zwierzat.

o Zawarto$é osuszacza powietrza moze powo-
dowa¢é podraznienie skéry. W zawigzku z tym
nalezy unikaé¢ kontaktu z btong $luzowa,
otwartymi ranami i oczami.

o Nie nalezy umieszczaé osuszacza powietrza
na powierzchniach skérzanych, nierdzewnych
lub aluminiowych.

Przed uzyciem nalezy zapozna¢ sie z instrukcja
obstugi osuszacza powietrza.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=e3a3e46c3ea31746ac190d2b7e2a033f&version=4&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=f465a2ff682cecd9ac190d2b08ca2565&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=69f5144768884cf4ac190d2b44707b2f&version=4&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

12 Przed rozpoczeciem podrézy

Lista kontrolna przed rozpoczeciem jazdy

Przed rozpoczeciem podrézy nalezy zwrécié
uwage, aby zadne luzne przedmioty nie znajdo-
waty sie na otwartych pétkach. Moga one spowo-
dowaé niebezpieczenstwo podczas jazdy.
Przed rozpoczeciem jazdy wykonaé nastepujace
czynnoSci:
e przewietrzyé pojazd przed rozpoczeciem
jazdy
e umiescic fotele przednie w pozycji do jazdy
(— strona 19)
e zabezpieczy¢ kombinacje fotel-lezanka
(— strona 19)
o ztozy¢ przedtuzenie tézka (— strona 24)
o zamkna¢ dach podnoszony (— strona 13)


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=3bdb3f7cf20e2477ac190d2b2724a6c2&version=4&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

Otwieranie i zamykanie 13

Dach podnoszony

Wskazéwki dotyczace dachu podnoszonego

A OSTRZEZENIE Niebezpieczerstwo
wypadku i odniesienia obrazen spowodo-
wane niezablokowanym dachem podno-
szonym

Jesli zamkniety dach podnoszony nie zostanie
zablokowany, moze si¢ podczas jazdy otwo-
rzy¢ lub nawet zerwac.

» Rusza¢ pojazdem tylko po catkowitym
zamknieciu i zablokowaniu dachu pod-
noszonego.

Il WSKAZOWKA Uszkodzenia dachu pod-
noszonego spowodowane porywistym
wiatrem

Otwarty dach podnoszony stanowi duzg
powierzchnie narazong na dziatanie wiatru.

Bardzo silny lub porywisty wiatr moze uszko-
dzi¢ otwarty dach podnoszony.

» Zawsze parkowaé pojazd w taki sposob,
aby byt ustawiony tytem do wiatru i w
miare mozliwosci nie w poprzek do kie-
runku wiatru.

Panhstwa pojazd jest wyposazony w dach podno-
szony mechanicznie. Dach podnoszony ma dwie
lampki do czytania i okna boczne, ktére mozna
catkowicie lub czesciowo otwieraé przy uzyciu
odpowiedniego zamka btyskawicznego.

Dalsze informacje dotyczace lampek do czytania
w dachu podnoszonym (— strona 27).

Otworzy¢ i zamkna¢ dach podnoszony mecha-
nicznie

A OSTRZEZENIE Niebezpieczenstwo zakle-
szczenia podczas zamykania dachu pod-
noszonego

Moga zosta¢ zakleszczone czesci ciata.

» Podczas zamykania upewnic sig, ze w
obszarze zamykania nie znajduja si¢
zadne czesci ciata.

» Nie wktadaé rak do uktadu mechanicz-
nego dachu.

b Jesli kto$ zostanie zakleszczony, nie-
zwtocznie otworzyé dach podnoszony.

A OSTRZEZENIE Niebezpieczenstwo zakle-
szczenia wskutek niezablokowania dachu
podnoszonego

Jesli otwarty dach podnoszony nie jest zabez-

pieczony, moze sie obnizyé.

p Zawsze catkowicie otwiera¢ lub zamykaé
dach podnoszony oraz upewnia¢ sie, ze
jest on zablokowany.

B WSKAZOWKA Uszkodzenie mieszka
falistego spowodowane zakleszczeniem

Mieszek falisty wykonuje dynamiczne ruchy
dzieki nad- i podcisnieniu.

Jesli mieszek falisty zostanie zakleszczony
miedzy karoserig a dachem, moze ulec uszko-
dzeniu.

» Przed rozpoczeciem obstugi dachu pod-
noszonego otworzy¢ okno lub drzwi.

» Przed zamknigciem dachu podnoszo-
nego usung¢ z mieszka falistego gatezie
i inne przedmioty.

» Przed zamknigciem dachu podnoszo-
nego odchyli¢ rame tézka w dot i wyréw-
na¢ materac.

5 zkody rzeczowe wskute
Il WSKAZOWKA Szkody kutek
przegrzania lampek do czytania

Przy zamknietym dachu podnoszonym wta-

czone lampki do czytania moga sie przegrzac.

Wskutek goraca sasiadujace czesci moga

ulec uszkodzeniu.

» Przed zamknigciem dachu podnoszo-
nego wytaczyé lampki do czytania i
pozostawic je do ostygniecia.

(i) W przypadku ciagniecia dachu w dét za uch-
wyt, od pewnego punktu dach jest nagle
ciggniety silnie w dét i moze uderzy¢ kie-
rowce lub inne osoby albo spowodowaé ich
zakleszczenie. Upewnic sig, ze w obszarze
zamykania nie znajdujg sig¢ zadne czgsci
ciata.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=e4401923aa222458ac190d2b37176a31&version=4&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=91f26fffaa61326eac190d2b593eb996&version=4&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=91f26fffaa61326eac190d2b593eb996&version=4&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

14 Otwieranie i zamykanie

Zamkniecie dachu (na przyktadzie strony pasa-
zera)

p Ustawianie: otworzy¢ okno lub drzwi.

p» Po stronie kierowcy i pasazera nacisna¢ przy-
cisk @ na zamknieciu dachu i odchyli¢ uch-
wyt @ do gory.

Dach podnoszony jest odblokowany.

Amortyzator gazowy (na przyktadzie strony pasa-
zera)

p Obiema rekami wypycha¢ dach podnoszony
do gory, az stychac bedzie uderzenie ostony
kolumny kierownicy @ o ttok amortyzatora
gazowego.

Oba boczne amortyzatory gazowe utrzymuja
dach podnoszony otwarty.

Amortyzator gazowy po stronie pasazera jest
zabezpieczony przed niezamierzonym
zamknieciem.
» Zamykanie: otworzy¢ ktéres okno lub drzwi.
p» Upewni¢ sie, ze zadne gatezie ani przedmioty
nie przylegaja do dachu.

Odtaczy¢ wszystkie odbiorniki od ztacza USB
w dachu podnoszonym.

Wytaczyé lampki do czytania.

Upewni¢ sie, ze w waskiej przestrzeni miedzy
siatka chronigca przed owadami a zamkiem
btyskawicznym nie znajduja sie zadne przed-
mioty.

Zasunac¢ zamek btyskawiczny okien w dachu
podnoszonym.

Usuna¢ z ramy tézka wszystkie przedmioty.

Rame tézka odchyli¢ do dotu i wyréwnacé
materac (— strona 25).

Upewni¢ sie, ze lampki do czytania nie doty-
kaja ramy aluminiowej i przylegaja ptasko do
dachu.

Po stronie pasazera od wewnatrz dociskaé
miejsce oznaczone napisem ,,Push” do ostony
kolumny kierownicy @), az ogranicznik bedzie
przylegat do cylindra @).

Cylinder @ amortyzatora gazowego jest pro-
wadzony nad ogranicznikiem do ostony
kolumny kierownicy @.

Druga reka powoli ciggnaé dach podnoszony
w dot za uchwyt.

(i) Przy domykaniu poprosi¢ drugg osobe, aby

upewnita sie, ze nic nie zostanie zakle-
szczone.

Upewni¢ sie, ze mieszek falisty nie zostanie
zakleszczony miedzy dachem a nadwoziem.
W przypadku zakleszczenia mieszka falistego
ponownie otworzy¢ dach i ostroznie go
zamknag.

Il WSKAZOWKA Uszkodzenie noska zacze-

powego

» Zwracaé uwage na to, by po stronie kie-
rowcy i pasazera dzwignia kolanowa
byta zaczepiona na nosku zaczepowym.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=9133d4a5ee6d6d940ac2a8c44085d972&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=45252b26ee6d6f0f0ac2a8c44085d972&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

Otwieranie i zamykanie 15

» Blokowanie dachu podnoszonego: po stro-
nie kierowcy i pasazera zaczepi¢ dzwignie
kolanowa @ w mocowaniu @.

» Odchyli¢ uchwyt @ w dét az do zablokowa-
nia.

Dach podnoszony jest zablokowany.

(i) Oba uchwyty muszg zablokowaé sie w spo-
sob bezpieczny i styszalny. Jesli jaki$ uchwyt
nie zablokuje sie w bezpieczny sposéb, jazda
pojazdem jest niedozwolona. Skontaktowaé
sie z Service 24h Mercedes-Benz.

Numery telefonéw Service 24h Mercedes-
Benz znajduja sig na naklejce w obszarze
wejécia przez drzwi kierowcy oraz w ksigzce
czynno$ci obstugowych pojazdu. Infolinia ser-
wisowa jest dostepna 24 godziny na dobe.

» Pociagnac z boku za uchwyt @), aby spraw-
dzi¢ jego zablokowanie.

» Jesli uchwyt @ odskoczy, otworzyé go catko-
wicie i ponownie odchyli¢ do dotu az do zablo-
kowania.

» Powtérzyé kontrole, az uchwyt nie bedzie sie
otwierat wskutek ciggniecia z boku.

Dach podnoszony jest zablokowany.

» Umiesci¢ uchwyt w bezpiecznym miejscu.

Rozwigzywanie probleméw z dachem podnoszonym

Problem Mozliwa przyczyna/ skutek i > rozwigzanie

Dach podnoszony nie blo-  Pojazd nie stoi réwno.

kuje sie. » Ponownie otworzyé dach podnoszony o ok. 10 cm.
p» Ostroznie nacisngé dach podnoszony od géry (druga osoba).
P Powtdrzy¢ proces zamykania.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=64576ddeee6d71090ac2a8c44085d972&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=8e733a0fda036a8dac190d2b43804803&version=6&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

16  Otwieranie i zamykanie

Dach przesuwny

Wskazéwki dotyczace dachu przesuwnego

A OSTRZEZENIE Niebezpieczenstwo zakle-
szczenia podczas otwierania i zamykania
dachu przesuwnego

Moze doj$é do zakleszczenia cze$ci ciata w
obszarze ruchu.

p- Przed otwieraniem i zamykaniem upew-
ni¢ sie, ze nikt nie trzyma czesci ciata w
strefie ruchu.

» W przypadku zakleszczenia natychmiast
zwolni¢ przycisk

lub

» W trybie automatycznym nacisnaé
krétko przycisk w dowolnym kierunku.
Otwieranie lub zamykanie zostaje
zatrzymane.

A OSTRZEZENIE Ryzyko zakleszczenia w
przypadku obstugiwania okna dachowego
przez dzieci

Obstugiwanie funkcji okna dachowego przez

dzieci naraza je na zakleszczenie, zwtaszcza,

gdy nie sg nadzorowane.

» Nigdy nie pozostawiaé dzieci bez opieki
w pojezdzie.

» Opuszczajgc pojazd nalezy zawsze

zabraé ze soba kluczyk i zablokowaé
zamki.

Pojazd moze byé wyposazony w dach przesuwny.

[ 1] WSKAZOWKA Zaktécenie dziatania na
skutek $niegu i lodu

Snieg i 16d moga zaktécaé dziatanie okna
dachowego.

p» Okno dachowe otwieraé tylko wtedy,
gdy nie ma na nim $niegu i lodu.

B WSKAZOWKA Uszkodzenie uktadu elek-
tronicznego pojazdu spowodowane woda
we wnetrzu pojazdu

Po otwarciu dachu przesuwnego do pojazdu
moze dostaé sie woda.

Woda we wnetrzu pojazdu moze uszkodzié
jego uktad elektroniczny.

» Dach przesuwny nie zamyka sie automa-
tycznie, jesli pojazd zostanie zabloko-

wany. Zamkna¢ dach przesuwny przed
opuszczeniem pojazdu.

» Upewni€ sig, ze dach przesuwny jest
zamkniety podczas czyszczenia pojazdu.

» Otwiera¢ dach przesuwny dopiero
wtedy, gdy jest suchy.

Il WSKAZOWKA Uszkodzenie panoramicz-
nego dachu odsuwanego przez niedo-
puszczone bagazniki dachowe

Gdy na pojezdzie zamocowany jest bagaznik
dachowy niesprawdzony i niedopuszczony do
uzytku przez firme Mercedes-Benz, moze on
spowodowaé uszkodzenie panoramicznego
dachu odsuwanego podczas jego otwierania.

» Panoramiczny dach odsuwany mozna
otworzyé przy zamontowanym bagaz-
niku dachowym tylko wéwczas, gdy
bagaznik jest sprawdzony i dopuszczony
do uzytku przez firme Mercedes-Benz.

W celu wietrzenia wnetrza pojazdu mozna
unie$é panoramiczny dach odsuwany.

B WSKAZOWKA Uszkodzenia we wnetrzu
pojazdu spowodowane gromadzeniem sie
wody

Na dachu przesuwnym moze gromadzi¢ sie
deszczdédwka lub woda roztopowa. Podczas

otwierania dachu przesuwnego do pojazdu
moze dostac sie woda.

p Otwieraé¢ dach przesuwny dopiero po
przejechaniu kilku metréw, gdy nagro-
madzona woda sptynie.

B WSKAZOWKA Uszkodzenie dachu prze-
suwnego wskutek zbyt matej wysokosci
przejazdu

Przy otwartym dachu przesuwnym pojazd ma

wysoko$é 2,04 m.

» Nalezy zwracaé uwage na odpowiednia
wysoko$¢ przejazdu, jesli dach prze-
suwny otwierany jest np. w garazach lub
na parkingach wielopoziomowych.

Il WSKAZOWKA Rozbicie szkta spowodo-
wane uszkodzeniem dachu przesuwnego

Wskutek nacisku na rame dachu przesuw-
nego moze pekna¢ szkto.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=8df892e14434754aac190d2b4cf5e86e&version=5&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

Otwieranie i zamykanie 17

» Nie wywieraé¢ nacisku na rame dachu
przesuwnego.

B WSKAZOWKA Uszkodzenie rolety prze-
ciwstonecznej spowodowane pedem
powietrza

Zamknieta roleta przeciwstoneczna moze zos-
ta¢ uszkodzona przez ped powietrza.

» Po otwarciu dachu przesuwnego catko-
wicie zwingé rolete.

(i) Jesli dach przesuwny jest otwarty, poza stan-
dardowymi odgtosami wiatru podczas jazdy
moze by¢ styszalny réwniez odgtos rezo-
nansu. Odgtosy te sa spowodowane nieznacz-
nymi zmianami ci$nienia we wnetrzu pojazdu.
Aby zredukowa¢ lub wyeliminowac te
odgtosy, nalezy zmieni¢ ustawienie dachu
przesuwnego lub lekko uchyli¢ okno boczne.

Otwieranie i zamykanie dachu przesuwnego

Dach przesuwny mozna obstugiwaé réwniez przy
wytaczonym zaptonie.

@ Podnoszenie lub otwieranie
©® Zamykanie

» Otwieranie: krotko nacisna¢ przycisk @.
» Zamykanie: krétko nacisna¢ przycisk @.

» Zatrzymywanie: krétko nacisnaé przycisk @
lub @.

Pozycja podniesiona: nacisna¢ przycisk @ i
przytrzymac, az osiggnieta zostanie maksy-
malna pozycja podniesiona.

Dach przesuwny zatrzymuje sie na ok.
sekunde.

\4

Otwieranie i zamykanie rolety przeciwsto-
necznej na dachu przesuwnym

Warunki
o Dach przesuwny jest zamkniety.

p» Zamykanie rolety przeciwstonecznej:
pociagnaé za uchwyt @ w kierunku wskazy-
wanym przez strzatke [3].

p Otwieranie rolety przeciwstonecznej:
pociagnac za uchwyt @ w kierunku wskazy-
wanym przez strzatke [2].

Usuwanie probleméw z dachem przesuwnym

A OSTRZEZENIE Niebezpieczenstwo zakle-
szczenia lub zagrozenie zycia podczas
ponownego zamykania okna dachowego

Przy ponownym zamykaniu bezposrednio po
zablokowaniu sie lub po regulacji okno
dachowe zamyka sie ze zwiekszona sita.

p Zwrdci¢ uwage, aby przy zamykaniu nikt
nie trzymat czesci ciata w strefie ruchu.

» W przypadku zakleszczenia natychmiast
zwolni¢ przycisk

lub

p» Podczas automatycznego zamykania
nacisnaé krétko przycisk w dowolnym
kierunku.

Proces zamykania jest zatrzymywany.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=f8b387234496f5bdac190d2b7f92cafd&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=61e8d642ee6d73f40ac2a8c44085d972&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=af75d91744a4dd0eac190d2b79ec8ced&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=af75d91744a4dd0eac190d2b79ec8ced&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=cbbaa488ee6d76c30ac2a8c44085d972&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=82d7e78044b56315ac190d2b1e8be3fd&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

18  Otwieranie i zamykanie

Problem Mozliwa przyczyna/ skutek i P> rozwigzanie

Nie mozna otworzy¢ lub Akumulator dodatkowy jest roztadowany .
zamkna¢ dachu przesuw- ), Natadowaé akumulator dodatkowy.

nego.
Wystepuje usterka w obwodzie pragdowym. Bezpiecznik elektryczny ma
usterke.
» Wymieni¢ bezpiecznik elektryczny .

Nie mozna zamknaé Jesli dach przesuwny blokuje sie podczas zamykania, a nastepnie troche

dachu przesuwnego bez sie otwiera:

widocznej przyczyny. » Zaraz po zablokowaniu ponownie naciska¢ przycisk @ tak dtugo, az

dach przesuwny bedzie zamkniety.

Dach przesuwny jest nie- W uszczelce znajduje sig brud.
szczelny. » Usunaé brud z uszczelki.
» Oczysci¢ uszczelke wilgotna Sciereczka.
» Smarowa¢ uszczelke niettustym $rodkiem antyadhezyjnym (spray
silikonowy).
W przypadku ponownej nieszczelnosci dachu przesuwnego:
» Zleci¢ sprawdzenie dachu przesuwnego w fachowym serwisie.

Informacje dotyczace okna uchylnego

Okna uchylne z tytu po lewej i prawej stronie
mozna obstugiwacé, gdy kluczyk w stacyjce znaj-
duje sie w potozeniu [1] lub [2].

Dalsze informacje dotyczace okien uchylnych
znajduja sie w instrukcji obstugi pojazdu.

Informacje na temat zastonek

Wszystkie okna w przestrzeni pasazerskiej sa
wyposazone W nieprzezroczyste zastonki. Sg one
umieszczone w szynach.

(i) Nalezy przestrzegaé wskazéwek dotyczacych
konserwacji zastonek (— strona 37).

» Docisnaé wewnatrz obie przyssawki @) dtu-

Mocowanie zastonki w kabinie kierowcy ‘gjlrlztr:g}y zastonki w dolnych rogach szyby

Na potrzeby przyciemnienia kabiny kierowcy Pan- >

stwa pojazd jest wyposazony w zastonke do

kabiny kierowcy. >

(i) Przed zamocowaniem zastonki w kabinie kie-
rowcy szyba przednia musi by¢ czysta od
wewnatrz. W ten sposéb mozna uniknaé
odbic i zagwarantowa¢ dobre trzymanie sie
przyssawek.

Odchyli¢ ostone przeciwstoneczng do przodu.

Petelki zastonki @) zatozy¢ wokdt oston prze-
ciwstonecznych i zamkna¢ otwor na lusterko
wsteczne za pomoca zamkniecia na rzep @).

» Przymocowac zastonke za pomocg dwéch
przyssawek @ u goéry do okien bocznych w
drzwiach przednich.

(i) Przestrzega¢ wskazowek dotyczacych pieleg-
nacji zastonki w kabinie kierowcy
(— strona 37).


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=0343a43f44d7e3c3ac190d2b4b4e8344&version=4&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=cab0584a3f14aecbac190d2b20418290&version=3&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=14cd91e1b082deb2ac190d2b139f2d07&version=5&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=f4274a1ef394815e0ac2a8c44085d972&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

Fotele, stolik i lezanki 19

Kombinacja lezanko-taweczki

Wskazéwki dotyczace kombinacji lezanko-
taweczki

A OSTRZEZENIE Zagrozenie zdrowia lub
zycia z powodu nieprawidtowej pozycji
siedzacej

Jezeli oparcie siedzenia nie jest ustawione

prawie pionowo, pas bezpieczenstwa nie

zapewni zamierzonego zabezpieczenia.

W szczegdblnosci mozna zeslizgnaé sie pod

pas bezpieczenstwa i zrani¢ sie.

» Przed rozpoczeciem podrézy nalezy pra-
widtowo ustawi¢ siedzenie.

b Zawsze upewnij sig, ze oparcie fotela
jest ustawione prawie pionowo, a pas
przebiega przez $rodek barku.

Kombinacja lezanko-taweczki zapewnia miejsca
siedzace dla trzech oséb. Oparcie fotela mozna
przestawi¢ w potozenie pionowe oraz poziome. W
przypadku ustawiania oparcia fotela poziomo
razem z przedtuzeniem t6zka powstaje nieprzer-
wana powierzchnia lezanki dla dwéch oséb. Nie
jezdzi¢ z oparciem fotela przechylonym mocno do
tytu.

Przestrzegaé réwniez podstawowych informacji i
wskazéwek dotyczacych bezpieczenstwa foteli
(patrz instrukcja obstugi pojazdu).

Opuszczanie i podnoszenie oparcia fotela

A OSTRZEZENIE Niebezpieczenstwo obra-
zen lub zagrozenie zycia wskutek niepra-
widtowego uzytkowania pasa bezpieczen-
stwa

Uzytkowanie pasa bezpieczenstwa niezgodnie
z przeznaczeniem moze spowodowa¢ uszko-
dzenie systemu pasa bezpieczenstwa i spra-
wié, ze nie bedzie on spetniat przewidzianej
funkcji ochronnej. Przyktad: nie ciggna¢ za
pas bezpieczenstwa w celu wyprostowania
oparcia fotela.

p- Stosowac pas bezpieczenstwa tylko
zgodnie z przeznaczeniem.

» Do prostowania oparcia fotela uzywaé
uchwytéw dla pasazeréw.

» Rozktadanie oparcia fotela: pociagnaé
dzwignie kombinacji lezanko-taweczki do géry
(— strona 21).

» Popchnac oparcie fotela do tytu.

» Podnoszenie oparcia fotela: ciagna¢ za uch-
wyt dla pasazeréw znajdujacy sie na oparciu
@ az do zablokowania oparcia fotela.

Przesuwanie kombinacji lezanko-taweczki

A OSTRZEZENIE Niebezpieczenstwo odnie-
sienia obrazen spowodowane przesuwa-
niem kombinacji lezanko-taweczki pod-
czas jazdy

W przypadku przesuwania kombinacji
lezanko-taweczki podczas jazdy moze sie ona
przesunaé w sposéb nieoczekiwany i gwat-
towny, np. podczas hamowania.

Kierowca moze ulec zakleszczeniu oraz ude-

rzyé o czesci znajdujace sie we wnetrzu

pojazdu lub o inne osoby znajdujaca sie w

pojezdzie.

p Przesuwaé kombinacje lezanko-taweczki
tylko podczas postoju pojazdu.

»  Upewni¢ sig, ze po przesuwaniu kombi-
nacja lezanko-taweczki jest zabloko-
wana.

A OSTRZEZENIE Niebezpieczenstwo zakle-
szczenia podczas przestawiania kanapy
tylnej

Podczas przestawiania kanapy tylnej moze
doj$¢ do zakleszczenia kierowcy lub osoby
znajdujacej sie w pojezdzie, np. przy prowad-
nicy kanapy tylnej.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=f0c30c9fded535cfac190d2b48a0ef2c&version=4&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=f0c30c9fded535cfac190d2b48a0ef2c&version=4&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=ffe2afb6daddf3660ac2a8c44ab95483&version=4&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=cc1e22b74d0545d40ac2a8c44b495a39&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=a3ea4622cc44cae40ac2a8c42fd51f0d&version=5&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

20 Fotele, stolik i lezanki

» Upewni€ sig, ze podczas przestawiania
kanapy tylnej nikt nie trzyma konczyn w
obszarze ruchu kanapy.

A OSTRZEZENIE Niebezpieczenstwo odnie-
sienia obrazen spowodowane brakiem
funkcji ochronnej spetnianej przez nad-
okienng poduszke powietrzna

Jesli kierowca opusci pozycje siedzaca w
obrebie zaznaczonego obszaru, nadokienna
poduszka powietrzna moze juz nie spetniaé
optymalnie swojej funkcji ochronnej.

Funkcja ochronna nadokiennej poduszki
powietrznej spada stopniowo i moze catkowi-
cie ustaé.

p- Zablokowa¢ kombinacje lezanko-
taweczki w obrebie zaznaczonego
obszaru na prowadnicy.

A OSTRZEZENIE Niebezpieczenstwo odnie-
sienia obrazen spowodowane niewielkim
odstepem miedzy osobg znajdujaca sie w

pojezdzie a fotelem przednim

Jesli fotele tylne lub kanapa tylna zostana
wypozycjonowane poza oznaczeniami na pro-
wadnicy, osoba znajdujaca sie w pojezdzie
moze uderzy¢ gtowa o fotel.
p> Zachowa¢ minimalng odlegto$¢ wyno-
szaca 5 cm miedzy kolanami danej
osoby znajdujacej si¢ w pojezdzie a
znajdujacym sie przed nig fotelem.

Ustawianie fotela w optymalnym obszarze
ochronnym

Wychodzac od potozenia podstawowego [1],
mozna przesuwac kombinacje lezanko-taweczki

dla pasazeréw o kazdorazowo 5 cm do przodu lub
do tytu. Zwracaé przy tym uwage na zmniejszong
swobode ruchu kolan pasazeréw, co zwieksza nie-

bezpieczenstwo obrazen podczas hamowania.

Aby przesuniecie kombinacji lezanko-taweczki
byto mozliwe, nalezy zdemontowa¢ dodatkowy
fotel pojedynczy lub dodatkowg kanape tylna.
Jest to uzaleznione od wariantu pojazdu i wyposa-
zenia (patrz instrukcja obstugi pojazdu).

(i) Jesli sanie fotela w przednim rzedzie foteli tyl-
nych w prowadnicach znajda sie zbyt daleko z
tytu, nie mozna przesuwac¢ kombinacji
lezanko-taweczki do przodu. W takim przy-
padku nalezy korzysta¢ z uchwytu na sanie
fotela, aby przesuna¢ sanie (— strona 23).

Utrzymywa¢ mocowanie fotela w podtodze
pojazdu wolne od brudu i przedmiotéw. Zagwa-
rantuje to bezpieczne zablokowanie kombinacji
lezanko-taweczki. Potozenie podstawowe moco-
wania fotela jest oznaczone na prowadnicach.

» W razie potrzeby przesuna¢ do przodu stolik
sktadany (patrz instrukcja obstugi pojazdu).
» Pociagnaé dzwignie @ do oporu do gory i
przytrzymag.
Kombinacja lezanko-+taweczki jest odbloko-
wana.

p Chwyci¢ uchwyt dla pasazeréw miedzy
powierzchnig siedziska a oparciem fotela i
przesuna¢ kombinacje lezanko-taweczki
(— strona 19).

» Pusci¢ dzwignie @.

Blokada zatrzaskuje sie automatycznie.

» Pociagnaé za kombinacje lezanko+taweczki i
sprawdzi¢ blokade.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=75c04515b7aebf7eac190d2b3b84825a&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=6a96ca34eac9af7a0ac2a8c467335d46&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

Fotele, stolik i lezanki 21

Montaz i demontaz powierzchni lezanki

A OSTRZEZENIE Niebezpieczenstwo obra-
zen i zagrozenie zycia wskutek korzysta-
nia z lezanki podczas jazdy

Osoba znajdujaca sie w pojezdzie lezaca na

lezance nie jest przytrzymywana.

» Korzystac z lezanki tylko po zaparkowa-
niu pojazdu.

A OSTRZEZENIE Niebezpieczerstwo odnie-
sienia obrazen spowodowane odrzuce-
niem stotu przesuwnego

Roztozony stét przesuwny moze zostaé odrzu-

cony.

» Przed rozpoczeciem jazdy ztozy¢ stét
przesuwny do potozenia do jazdy.

»  Upewnic€ sie, ze stét przesuwny jest
zablokowany.

Widok kombinacji lezanko-taweczki od tytu (wer-

sja 3-miejscowa)

(i) Podczas montazu i demontazu powierzchni
lezanki uwaza¢, aby nikt nie zostat zakle-
szczony.

» Montaz: ztozy¢ krotka czes$¢ przedtuzenia
tézka @) (— strona 24).

» Przesuna¢ stolik sktadany do przodu az do

ogranicznika mechanicznego (patrz instrukcja

obstugi pojazdu).

» Kombinacje lezanko-taweczki przesunaé do
przodu do oznaczenia na przedniej prowad-
nicy (— strona 19).

» Zdemontowa¢ zagtéwki kombinacji lezanko-
taweczki.

» Wtozy¢ zagtéwki obrécone o 180° we wspor-
niki @ z tytu kombinacji lezanko-taweczki.

» Rozktadanie oparcia fotela: pociagnaé
dzwignie @ do gory i wypoziomowaé oparcie
fotela. Przytrzymywaé przy tym oparcie fotela
tylko za uchwyt dla pasazeréw na oparciu
(— strona 19). Siedzisko lekko sig unosi.

» Roztozy¢ krétka czesé przedtuzenia tézka
@ (— strona 24).

» Demontaz: wymontowanie odbywa sie analo-
gicznie w odwrotnej kolejno$ci do montazu
powierzchni lezanki.

(i) Jesli wiozone zostang inne zagtéwki niz te
przynalezne do kombinacji lezanko-taweczki,
prawdopodobnie nie dadzg sie juz wyjaé.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=73e9982ecfd469c00ac2a8c42ea468bc&version=4&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=6239792f8e18d9730ac2a8c40a67a1d1&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=91b509574d07642a0ac2a8c41dfe7966&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

22 Fotele, stolik i lezanki

Demontaz i montaz kombinacji lezanko-
taweczki

Demontaz

@ Uchwyt
@ Sanie fotela

© Dzwignia

(i) Ciezar kombinacji lezanko-taweczki wynosi
okoto 75 kg. Skorzysta¢ z pomocy co naj-
mniej jednej dodatkowej osoby.

» Wyciggna¢ schowki .

p Kombinacje lezanko+taweczki przesuwac do
przodu do momentu, az bedzie jg jeszcze
mozna przechyli¢ do przodu (— strona 19).

» Odchyli¢ uchwyt @ do gory. Przy przechyla-
niu kombinacji lezanko-taweczki zwracaé
uwage na to, by nikt nie zostat zakleszczony.
Kombinacja lezankotaweczki zostaje wyjeta z
tytu z prowadnic i przechyla sie do przodu.

» Pociagnaé dzwignie @ do gory po obu stro-

nach kombinacji lezanko-taweczki.
Kombinacja lezanko+aweczki jest odbloko-
wana.

» Przechyli¢ kombinacje lezanko-taweczki odro-

bine do przodu i, podnoszac ja, wyjaé z san
fotela @.

» Przechyli¢ kombinacje lezanko-taweczki odro-
bine do przodu i, podnoszac ja, wyjaé z
przodu z prowadnic.

Montaz

A OSTRZEZENIE Niebezpieczenstwo
wypadku i odniesienia obrazen spowodo-
wane niezablokowanym fotelem

Jesli fotel tylny nie jest zablokowany, moze sie

podczas jazdy nagle przechylic.

» Zawsze upewnic¢ sig, ze wszystkie fotele
sg zablokowane zgodnie z opisem.

Utrzymywaé mocowanie fotela w podtodze
pojazdu wolne od brudu i przedmiotéw. Zagwa-
rantuje to bezpieczne zablokowanie kombinacji
lezanko-taweczki.

(i) Ciezar kombinacji lezanko-taweczki wynosi
okoto 75 kg. Skorzysta¢ z pomocy co naj-
mniej jednej dodatkowej osoby.

» Wyciagna¢ schowki .

p» Przechylong do przodu kombinacje lezanko-
taweczki wozy¢ w sanie fotela @) i zabloko-
wac.

(i) Jesli sanie fotela zostang przesunigte w trak-
cie demontazu, nie bedg znajdowac sie réw-
nolegle wzgledem siebie w prowadnicach.
Woéwczas nie mozna wiozy¢ i zablokowaé
kombinacji lezanko-taweczki. Najpierw nalezy
przesunaé sanie fotela na wtasciwa pozycje
(— strona 23).

» Dzwignie @ przy wszystkich trzech nogach
kombinacji lezanko-+aweczki opusci¢ do dotu.

p» Przechyli¢ kombinacje lezanko-taweczki do
tytu i zablokowaé jg w sposéb styszalny. Przy
przechylaniu kombinacji lezanko-taweczki
zwraca¢ uwage na to, by nikt nie zostat zakle-
szczony.

Po catkowitym wciaggnieciu zaczepéw kontrol-
nych do nég fotela kombinacja lezanko-
taweczki jest zablokowana.

» Jesli zaczepy kontrolne nie sg catkowicie
wciagniete, docisnaé patak @ w dét i ponow-


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=e23fe30ddb900b040ac2a8c407eda71c&version=4&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=e23fe30ddb900b040ac2a8c407eda71c&version=4&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=26998f4eee6d580d0ac2a8c44085d972&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=90193646ee6d549e0ac2a8c44085d972&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

Fotele, stolik i lezanki 23

nie sprawdzi¢ zaczepy kontrolne. W razie
potrzeby powtérzyé montaz.

» Przesunaé kombinacje lezanko-taweczki do
zadanej pozycji i zablokowa¢ ja
(— strona 19).

» Zamontowa¢ schowki (— strona 22).

Uchwyt prowadnicy

Informacje na temat uchwytu prowadnicy

@ Uchwyt prowadnica

W trakcie demontazu kombinacji fotel-lezanka,
kanapy tylnej lub fotela prowadnica fotela moze
sie przesunaé. Wéwczas fotele w prowadnicach
nie znajduja sie juz réwnolegle wzgledem siebie.
Jesli prowadnice nie znajduja sie w tej same;j
pozycji, nie bedzie mozna zamontowac¢ danego
fotela.

Za pomocg uchwytu @mozna ustawi¢ prowad-
nice w prawidtowej pozycji i koAcéwka uchwytu
otworzyé i zamkna¢ zatrzaski prowadnic. Uchwyt

znajduje sie w schowku kombinacji fotela-lezanki.

Przesuwanie sani fotela

» Czubek uchwytu @ natozy¢ na Srodkowy z
trzech trzpieni @).

» Odchyli¢ uchwyt @ w dét na saniach fotela.

» Wecisna¢ sanie foteli @ za pomocg uchwytu

© w prowadnice @ .
Sanie fotela @ sa odblokowane.

» Przesunac sanie fotela @ na wiasciwa pozy-
cje i zablokowad.

» Zdjac uchwyt do @ gobry z trzpienia $rodko-

wego @.

Rozwigzywanie probleméw z kombinacja lezanko-taweczki

Problem

Nie mozna ustawi¢ opar-

cia fotela. walizka).

» Zdjac obcigzenie.

Mozliwa przyczyna/ skutek i p> rozwiazanie

Przy podnoszeniu oparcia fotela na oparciu znajduje sie obcigzenie (np.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=49acd86cea0458910ac2a8c430aea558&version=1&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=031c5829ee6d59750ac2a8c44085d972&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=847614cfea0949620ac2a8c458abd870&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=dc4bb1adee6d5b6d0ac2a8c44085d972&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=305adc6969561e29ac190d2b75c30504&version=5&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

24  Fotele, stolik i lezanki

Przedtuzenie t6zka

Sktadanie i rozktadanie przedtuzenia t6zka

Przedtuzenie t6zka mozna odchyli¢ 0 90° do géry.

» Skfadanie: pociggnaé za uchwyt @ do tyty,
aby odblokowaé przedtuzenie tézka @.

» Ustawic¢ przedtuzenie tézka @ pionowo.
Przedtuzenie t6zka blokuje sie w potozeniu
pionowym.

(i) Przed rozpoczeciem jazdy odchyli¢ przedtuze-
nie t6zka w dot.

» Rozktadanie: pociggnac za uchwyt @ do
tytu, aby odblokowaé przedtuzenie t6zka @).

» Pociagnaé przedtuzenie t6zka @ w dét, az sie
zablokuje.

Demontaz i montaz przedtuzenia t6zka

A OSTRZEZENIE Niebezpieczerstwo odnie-
sienia obrazen spowodowane spadaja-
cym lub $lizgajacym sie przedtuzeniem
tézka

Przedtuzenie t6zka jest bardzo ciezkie i pod-
czas montazu lub demontazu moze wyslizg-
na¢ sie z rak. Przedtuzenie t6zka moze spasé
na stopy lub zakleszczyé inne czeéci ciata, np.
dfonie.

» Montaz i demontaz przedtuzenia t6zka
wykonywa¢ przynajmniej z pomoca dru-
giej osoby.

» Podczas montazu i demontazu zaktadaé
rekawice antyposlizgowe.

n WSKAZOWKA Uszkodzenie przedtuzenia
t6zka podczas montazu i demontazu

Przedtuzenie tézka jest bardzo ciezkie i pod-
czas montazu lub demontazu moze spasc i
ulec uszkodzeniu.

» Montaz i demontaz przedtuzenia t6zka
wykonywac¢ z pomocg przynajmniej jed-
nej dodatkowej osoby.

» Na czas montazu i demontazu zaktadac
rekawice antyposlizgowe.

Demontaz

Przedtuzenie t6zka wazy okoto 79 kg. Poprosi¢ o
pomoc 2. osobe.

p» Podnies¢ przedtuzenie tézka.

» Odchyli¢ dZzwignie @ w obu ndzkach przedtu-
zenia t6zka do wewnatrz.
Przedtuzenie t6zka jest odblokowane.

» Wyjaé przedtuzenie tézka z prowadnic.

Montaz

» Wyréwnac przedtuzenie t6zka nad prowadni-
cami i wtozy¢ w nie.

» Odchyli¢ dzwignie @ na zewnatrz.
Przedtuzenie t6zka jest zablokowane.

» Ztozy¢ przedtuzenie t6zka.

Dzielenie przedtuzenia t6zka

Aby uzyskaé jednorodna, ptaska powierzchnie

odktadania, mozna osobno zdja¢ krétka czesé

przedtuzenia tézka.

» Rozpig¢ suwak i zdja¢ krétka cze$é przedtuze-
nia tézka.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=d68e1a6ab5e61acfac190d2b4e480223&version=4&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=206e7269ee6d64d10ac2a8c44085d972&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=33364e85baf14e2aac190d2b4ddc7478&version=5&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=750b606fee6d66380ac2a8c44085d972&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=e0571d73ba81f60cac190d2b2a11d983&version=1&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

Fotele, stolik i lezanki 25

tézko dachowe

Wskazéwki dotyczace t6zka dachowego

A OSTRZEZENIE Niebezpieczeristwo odnie-
sienia obrazen i zagrozenie zycia spowo-
dowane korzystaniem z t6zka bez siatki
zabezpieczajacej

Bez zamontowanej siatki zabezpieczajacej
pasazer jest narazony na upadek.

Zawsze montowa¢ siatke zabezpieczajaca
przed skorzystaniem z tézka.

W przypadku korzystania z t6zka dachowego z

siatkg zabezpieczajaca podczas jazdy nalezy

przestrzegac¢ przepiséw prawnych obowigzuja-

cych w danym kraju.

(i) tdzko dachowe wolno obciagza¢ do maksy-
malnie 200 kg.

B WSKAZOWKA Uszkodzenie powierzchni
siedzisk i podtokietnikéw spowodowane
wchodzeniem na nie

Podtokietniki moga sie ztama¢, a czujniki w
powierzchniach siedzisk foteli przednich
mogg ulec uszkodzeniu.

p Podczas wchodzenia na tézko dachowe i
schodzenia z niego nie korzystaé z pod-
tokietnikéw i srodkowej cze$ci powierz-
chni siedzisk foteli przednich w charak-
terze stopni.

» Nastepowac tylko na stabilng krawedz
powierzchni siedzisk.

B WSKAZOWKA Uszkodzenie mieszka
falistego spowodowane opieraniem sie o
niego

Mieszek falisty i impregnacja moga ulec usz-
kodzeniu wskutek opierania sie o nie.

W konsekwencji podczas silnego deszczu do
pojazdu moga dostac¢ sie wilgo¢ i woda.

» Nie opiera¢ sig o mieszek falisty dachu
podnoszonego i nie opiera¢ o niego zad-
nych przedmiotéw.

tézko dachowe pomiesci dwie osoby.

Na t6zko dachowe mozna wejs¢ po zablokowa-
nym fotelu przednim. Stawia¢ przy tym stopy
tylko na szerokiej, stabilnej krawedzi powierzchni
siedziska i podpierac¢ sie o rame tézka.

Jesli na t6zku dachowym przebywaja osoby,
nalezy rozpia¢ siatke zabezpieczajaca
(— strona 25).

Odchylanie t6zka dachowego do géry

A OSTRZEZENIE Niebezpieczenstwo obra-
zen wskutek niewtasciwego zabezpiecze-
nia odchylonej do géry ramy t6zka

Jesli odchylona do géry rama t6zka nie zosta-
nie zaczepiona zgodnie z opisem, moze sig
ztozy¢, uderzy¢ jaka$ osobe i spowodowacé
zakleszczenie czesci ciata.

p Zawsze upewnia¢ sie, ze odchylona do
gory rama tézka jest zaczepiona w
pasach zabezpieczajacych zgodnie z
opisem.

Pas zabezpieczajacy do ramy t6zka (na przykta-
dzie lewej strony pojazdu)

Odchylenie t6zka dachowego do géry przy otwar-
tym dachu podnoszonym tworzy wiecej prze-
strzeni na gtowe w strefie mieszkalnej.

() Przy odchylaniu do géry siatka zabezpiecza-
jaca moze pozosta¢ zamocowana
(— strona 25).

» Odchyli¢ rame t6zka @ z przodu do gory i
zamocowaé za pomoca paséw zabezpieczaja-
cych @ po lewej i po prawej stronie dachu
podnoszonego.

» Wyrdéwnanie materaca: wyréwnac do $rodka
materac znajdujacy sie na ramie t6zka.

Montaz siatki zabezpieczajacej

Siatka zabezpieczajaca chroni przed upadkiem z
t6zka dachowego.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=1ec12bccd8c6c07bac190d2b6c7d89ef&version=3&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=2a98f585de0c2992ac190d2b3029c936&version=1&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=3ee6ad21ee6d67b20ac2a8c44085d972&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=85c50bdade35d61cac190d2b4dd2adea&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

26 Fotele, stolik i lezanki

(i) Nie opiera¢ sie catg masg ciata o siatke
zabezpieczajaca, poniewaz moze nie utrzy-
mac¢ spoczywajacego na niej cigzaru.

p» Podnie$¢ materac i przymocowacé siatke
zabezpieczajacg do przewidzianych do tego
celu zatrzaskéw @ w ramie t6zka.

(i) Naramie t6zka s zamocowane po dwa
zatrzaski z boku i cztery z przodu.

» Wecisna¢ zaczepy ustalajace @ w przewi-
dziane do tego celu mocowania w dachu pod-
noszonym i zablokowac.

(i) Jesli dach podnoszony zostanie zamkniety,
siatka zabezpieczajaca moze pozostaé zamo-
cowana.

Aby wejsé lub zej$é z t6zka dachowego,
trzeba tylko wyczepié przednie zaczepy usta-
lajace.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=ac7152eaee6d69390ac2a8c44085d972&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=56538f294cf79f380ac2a8c420cbb10c&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

Swiatta 27

Oswietlenie wewnetrzne

Przeglad oswietlenia wewnetrznego

Do oswietlenia wewnetrznego naleza oprécz lam-

pek w pojezdzie nastepujace lampki:

« Sciemniane lampki do czytania w dachu pod-
noszonym (sterowane recznie)

o Lampki do czytania nad kombinacja lezanko-
taweczki (sterowane recznie)

Noca wytaczaé sterowane automatycznie o$wiet-
lenie wewnetrzne, aby po otwarciu drzwi nie prze-
szkadzaé pozostatym osobom w pojezdzie. Prze-
strzega¢ informacji dotyczacych sterowanego
automatycznie o$wietlenia wewnetrznego (patrz
instrukcja obstugi pojazdu).

(i) Lampki w ramie dachu oraz nad kombinacja
lezanko-taweczki mozna recznie wtaczy¢ i
wytaczy¢ o kazdej porze.

Lampki do czytania w dachu podnoszonym

Wiaczanie i wytaczanie lampek do czytania w
dachu podnoszonym

[ 1] WSKAZOWKA Uszkodzenie przez lampki
do czytania wchodzace w obszar dachu

Dach podnoszony moze podczas zamykania
uszkodzi¢ lampki do czytania lub mieszek
falisty.

» Przed zamknieciem dachu podnoszo-
nego upewni¢ sie, ze lampki do czytania
nie wchodza w obszar dachu.

W WSKAZOWKA Szkody rzeczowe wskutek
przegrzania lampek do czytania

Przy zamknigtym dachu podnoszonym wtg-

czone lampki do czytania moga sie przegrzac.

Wskutek goraca sasiadujace czesci moga

ulec uszkodzeniu.

» Przed zamknieciem dachu podnoszo-
nego wytaczy¢ lampki do czytania i
pozostawi¢ je do ostygniecia.

N A = Iy

W dachu podnoszonym znajduja sie dwie lampki

do czytania @ z elastyczna szyjka.

» Wiaczanie lampek do czytania: nacisnac
przycisk @.

p Przyciemnianie lampek do czytania:
ponownie nacisna¢ i przytrzymac przycisk @)
na lampce do czytania.

» Wytaczanie lampek do czytania: trzeci raz
nacisna¢ przycisk @.

(i) Oswietlenie wewnetrzne jest zasilane z aku-
mulatora dodatkowego.

Wymiana Zrédta swiatta

Lampki w ramie dachu

Zleci¢ wymiane diod $wietlnych w fachowym ser-
wisie. W przeciwnym mozna uszkodzi¢ lampki,
ktérych dotyczy problem.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=71b421f7120627c8ac190d2b15b2ef7d&version=3&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=ac85053d121950f7ac190d2b63cea808&version=5&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=ac85053d121950f7ac190d2b63cea808&version=5&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=b1641f37ee6d83760ac2a8c44085d972&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=6a0f5ce8355648b2ac190d2b0e562269&version=1&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

28 Klimatyzacja

Ogrzewanie postojowe (dodatkowe ogrzewa-
nie powietrzne)

Wskazéwki dotyczace ogrzewania postojo-
wego

A NIEBEZPIECZENSTWO Zagrozenie zycia
spowodowane trujgcymi spalinami

Gdy koncéwka rury wydechowej jest zabloko-
wana lub gdy nie jest mozliwa dostateczna
wentylacja, trujgce spaliny, w szczegélnosci
tlenek wegla, moga przeniknaé do pojazdu.
Ma to miejsce np. w zamknietych pomie-
szczeniach, lub kiedy pojazd zostanie pozos-
tawiony w $niegu.

p» W zamknigtych pomieszczeniach bez
instalacji wyciagowej wytaczy¢ ogrzewa-
nie postojowe, np. w garazu.

» Podczas pracy silnika lub ogrzewania
dodatkowego koncéwka rury wydecho-
wej oraz obszar wokét pojazdu musza
by¢ wolne od $niegu.

» Aby zagwarantowa¢ dostateczne zaopa-
trzenie w $wieze powietrze, otworzy¢
drzwi lub luk dachowy po stronie
pojazdu ostonietej od wiatru.

A ZAGROZENIE Zagrozenie zycia spowodo-
wane pozostawieniem pojazdu w nieod-
powiednich miejscach ze wstepnie
wybranym czasem wigczenia ogrzewania
postojowego

Jesli nie jest zapewniona wystarczajaca wen-
tylacja, moze doj$¢ do gromadzenia sie truja-
cych spalin.

Jesli w poblizu znajduja sie tatwopalne sub-
stancje lub palne materiaty, istnieje niebez-
pieczenstwo pozaru i wybuchu!

p Jesli pojazd zostanie pozostawiony w
takich lub podobnych warunkach,
zawsze wytaczaé wstepnie wybrane
czasy wiaczenia.

A ZAGROZENIE Zagrozenie zycia przy wia-
czonym ogrzewaniu postojowym spowo-
dowane spalinami w przystawce namioto-
wej

Jesli przy zamontowanej przystawce namioto-
wej wigczone zostanie ogrzewanie postojowe,
spaliny moga dostaé sie do przystawki namio-
towej.

p- Zawsze wytgczac ogrzewanie postojowe,
gdy w przystawce namiotowej przeby-
waja osoby.

A OSTRZEZENIE Niebezpieczenistwo
pozaru na skutek rozgrzania sie elemen-
téw ogrzewania postojowego i spalin

Materiaty palne, np. liScie, trawa lub gatezie,
moga sie zapalié.
» Przed wtaczeniem ogrzewania postojo-
wego upewnic¢ sie, ze:
o Do czesci pojazdu nie przylegaja
zadne tatwopalne materiaty.
o Spaliny wydostaja sie bez przeszkéd
z koAcdéwki rury wydechowej ogrze-
wania postojowego.

o tatwopalne materiaty nie znajduja
sie w obszarze wydostawania sie
spalin.

A OSTRZEZENIE Niebezpieczerstwo popa-
rzenia spowodowane zbyt matym odste-
pem od otworu wylotowego powietrza
ogrzewania postojowego

Przy wtaczonym ogrzewaniu postojowym z
otworu wylotowego znajdujacego sie z tytu
skrzynki fotela kierowcy moze wydostawaé
sie bardzo gorace powietrze.

Dlatego w bezposredniej bliskosci otworu

wylotowego moze doj$é do poparzen.

- Zawsze upewniaé sie, ze wszystkie
osoby przebywajace w pojezdzie znaj-
dujg sie w wystarczajacej odlegtosci od
otworu wylotowego.

B WSKAZOWKA Ryzyko roztadowania aku-
mulatora na skutek dziatania ogrzewa-
nia/wentylacji postojowej

Dziatanie ogrzewania/wentylacji postojowe;j

obcigza akumulator.

» Najpdzniej po dwéch cyklach ogrzewa-
nia lub wentylowania nalezy przejechaé
pojazdem dtuzszy odcinek.

[ 1] WSKAZOWKA Uszkodzenie ogrzewania
dodatkowego

Gdy ogrzewanie dodatkowe nie jest uzytko-
wane przez dtuzszy czas, moze ulec uszkodze-
niu.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=2cf889d868baea22ac190d2b05767611&version=7&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=2cf889d868baea22ac190d2b05767611&version=7&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

Klimatyzacja

29

p Co najmniej raz w miesigcu wtgczaé
ogrzewania dodatkowe na okoto dzie-
sie¢ minut.

[ 1] WSKAZOWKA Uszkodzenie ogrzewania
dodatkowego spowodowane przegrza-
niem

Jesli strumien powietrza grzewczego jest

zablokowany, uktad ogrzewania dodatkowego

moze sie przegrzac i wytaczyc¢.

> Nie blokowa¢ strumienia powietrza grze-
wczego.

(i) Otwér zasysajacy znajduje sie pod fotelem
kierowcy. Otwor wylotowy znajduje sie z tytu
skrzynki fotela kierowcy. Oba otwory musza
by¢ zawsze odstoniete.

(i) Nieograniczony tryb grzania mozliwy jest do
wysoko$ci 2000 m oraz przy krétkich posto-
jach powyzej 2000 m. Krétkie postoje to np.
przerwy na odpoczynek i positek lub prze-
jazdy przez przetecze.

Ogrzewanie postojowe pracuje niezaleznie od sil-
nika i automatycznie reguluje ustawiong tempera-
ture.

Ogrzewanie postojowe mozna obstugiwaé albo
poprzez oddzielny programator, albo za pomoca
pilota zdalnej obstugi.

Dziatanie ogrzewania postojowego wymaga spet-

nienia ponizszych warunkéw:

o Zbiornik paliwa musi by¢ napetniony przy-
najmniej do poziomu rezerwy.

o Napiecie akumulatora dodatkowego musi
wynosié¢ ponad 10,5 V.

Obstuga ogrzewania postojowego za pomoca
pilota zdalnej obstugi

Ogrzewanie postojowe moze by¢ wyposazone w
pilot zdalnej obstugi. Za pomocg pilota zdalnej
obstugi mozna wiaczaé i wytaczaé ogrzewanie
postojowe (patrz instrukcja obstugi pojazdu).


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=642932b9600f6c4cac190d2b3e0a3d99&version=1&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=642932b9600f6c4cac190d2b3e0a3d99&version=1&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

30 Instalacja elektryczna

Instalacja elektryczna

Informacje na temat instalacji elektrycznej

Pojazd zawiera nastepujace dwie sieci do zasila-
nia napieciem instalacji elektrycznej:
e Sie¢ 12 V (napiecie state)
Zasilanie napieciem jest realizowane poprzez
dodatkowy akumulator lub poprzez przytacze
sieciowe 230 V z sieci lokalnej (prad krajowy).
e Sie¢ 230 V (napiecie zmienne)
Napiecie jest dostarczane poprzez przytacze
sieciowe 230 V z sieci miejscowej (prad kra-
jowy).
Akumulator rozruchowy i akumulator dodatkowy
mozna tadowaé poprzez przytacze sieciowe 230V
z lokalnej sieci (prad krajowy).

(i) Maksymalny prad tadowania do tadowania
akumulatora rozruchowego wynosi 10 A, a do
tadowania akumulatora dodatkowego 15 A.

Ztacza USB

Jezeli pojazd posiada ztacze 230 V, pojazd
posiada cztery dodatkowe ztagcza USB:

o dwa na ramie dachu w przedniej cze$ci dachu
podnoszonego @

e dwa na $cianie bocznej pod oknem uchylnym
Z tytu ze wskaznikiem pradu

(i) Ztacza USB posiadaja kazdorazowo jedno zta-
cze USB-C i jedno ztacze USB-A.

Poprzez ztacze USB mozna tadowaé odbiorniki
przy pomocy przewodu podtaczeniowego USB.
Przed zamknigciem dachu podnoszonego nalezy
odtaczy¢ odbiorniki od ztagcza USB w dachu pod-
noszonym.

W przypadku podtaczania odbiornikéw do ztacza

USB na Scianie bocznej pod oknem uchylnym z

tytu, wskaznik pradu gasnie po uptywie dziesieciu

sekund.

(i) W zaleznosci od wyposazenia pojazdu ztacza
USB sg zasilane z instalacji elektrycznej 12 V
dodatkowego akumulatora.

Gniazda 230V

| \\y -

Gniazdo 230 V @ znajduje sie za fotelem pasa-
zera na $ciance bocznej.

Po utworzeniu przytacza sieciowego 230 V i wia-
czeniu przetacznika zabezpieczajacego przed nie-
odpowiednim pradem , gniazdo 230 V jest
gotowe do pracy (— strona 30).

(i) Gniazdo 230 V jest wyposazone w zabezpie-
czenie przed dzie¢mi. Po wiozeniu wtyku
poczu¢ mozna niewielki opér.

Sie¢ 230V

Podtaczanie i odfaczanie zasilania sieciowego
230V

A OSTRZEZENIE Zagrozenie pozarowe z
powodu nieodpowiedniego przewodu
zasilajacego

Jesli przewdd zasilajacy jest zbyt dtugi lub ma

zbyt maty przekrdéj poprzeczny, moze bardzo

sie nagrzewac.

» Stosowac wytagcznie przewody przedtu-

7ajace o minimalnym przekroju 2,5 mm?
i maksymalnej dtugos$ci 25 m .


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=401b91a3eb1d1c8b0ac2a8c459e2af46&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=86447b98ac1c004eac190d2b7971b7b9&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=2e31cbf7d96fd0a40ac2a8c41e12322c&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=3a9ce933ac1fec72ac190d2b0a84515f&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=74810d9cd94aae100ac2a8c41e12322c&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=48fc942cac3d659bac190d2b56344001&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=48fc942cac3d659bac190d2b56344001&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

Instalacja elektryczna 31

» Mercedes-Benz zaleca korzystanie z
przewodu zasilajagcego dostepnego w
akcesoriach samochodowych.

p Przy uzyciu bebna z przewodami nalezy
catkowicie rozwina¢ przewdd.

Podtaczenie do sieci 230 V odbywa sie poprzez
wtyk i ztacze zgodnie z CEE 17 (norma europej-
ska). Przewdd zasilajacy jest czescig wyposazenia
dodatkowego. Jest on dostepny w ASO Mercedes-
Benz.

Przytacze sieciowe 230V znajduje sie za klapa
serwisowg w tylnym obszarze po stronie pasa-
Zera.

© Klapa serwisowa.

@ Podtaczanie sieci 230 V
© Ostona sprzegta
Przewdd zasilajacy

» Podtaczy¢ zasilanie sieciowe 230 V: Otwo-
rzy¢ klape serwisowa @ .

» Podtaczyé kabel @ sieciowy do gniazda 230
V. Upewni¢ sie, ze pokrywa @) przytaczeniowa
przewodu @)sieciowego znika w otworze
gniazda.

> Zt6z @klape serwisowa.

» W razie @potrzeby nalezy przedtuzy¢ prze-
wad sieciowy i podtaczy¢ go do lokalnej sieci
230 V.

» Wiaczy¢ i sprawdzi¢ wytacznik réznicowo-pra-
dowy.

Przed rozpoczeciem podrézy nalezy odtaczyé
zasilanie. W przeciwnym razie po wiaczeniu
zaptonu rozlegnie sie ciagty sygnat ostrzegawczy,
ktéry bedzie ostrzegat o immobilizerze.

» Odtaczyé zasilanie sieciowe 230 V: Wyta-
czy¢ wytacznik réznicowo-pradowy.

» Odtaczyé przewdd @sieciowy od lokalnej
sieci energetycznej 230 V.

» Otworzy¢ klape serwisowa@.

» Nacisnaé dZzwignie @ do dotu i wysuna¢ przy-
tacze sieciowe @) z gniazda 230V.

» Zamknac klape serwisowg @i nacisnac z obu
stron, aby obie zapadki zatrzasnety sie.

Wymiana bezpiecznikéw

Wskazéwki dotyczace bezpiecznikéw

A OSTRZEZENIE Ryzyko wypadku- i obra-
zen w wyniku przecigzonych przewodéw

W przypadku manipulowania, mostkowania

uszkodzonego bezpiecznika lub jego wymiany

na bezpiecznik o wyzszym amperazu, moze

doj$¢ do przecigzenia przewodéw elektrycz-

nych.

W wyniku tego moze doj$é do pozaru.

» Uszkodzone bezpiecznik nalezy zawsze
wymieniaé na okreslone nowe bezpiecz-
niki o prawidtowym amperazu.

Bl WSKAZOWKA Uszkodzenie w wyniku
stosowania niewtasciwych bezpiecznikéw

Niewtasciwe bezpieczniki moga spowodowac
uszkodzenie komponentéw elektrycznych lub
uktaddw.

p Stosowaé tylko bezpieczniki o podanej
warto$ci, dopuszczone przez produ-
centa pojazdéw marki Mercedes-Benz .

Zadaniem bezpiecznikéw jest odcinanie uszko-
dzonych obwodéw elektrycznych. Zadziatanie bez-
piecznika powoduje zanik dziatania elementéw
zasilanych przez dany obwdd elektryczny.

Przepalone bezpieczniki nalezy wymienic¢ na réw-
nowazne, ktére mozna rozpoznaé po wartos$ci
bezpiecznika. Schemat przyporzadkowania bez-
piecznikéw i dalsze wskazéwki dotyczace bez-
piecznikéw i przekaznikéw znajduja sie w instruk-
cji dodatkowej ,,Przyporzadkowanie bezpieczni-
kow*.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=5905bddad8e5c64a0ac2a8c41e12322c&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=7ae74dd618d0b8c50ac2a8c40537ae20&version=3&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

32

Instalacja elektryczna

[ 1] WSKAZOWKA Uszkodzenie lub btedne

dziatanie w wyniku wilgoci

W wyniku wilgoci moze dochodzi¢ do bted-
nego dziatania lub uszkodzen instalacji elek-
trycznej.

» W przypadku otwartej skrzynki bez-

piecznikéw zwraca¢ uwage, aby nie
doszto do przenikniecia wilgoci do
skrzynki bezpiecznikéw.

Podczas zamykania skrzynki bezpieczni-
kéw upewnié sie, ze uszczelka pokrywy
przylega prawidtowo do skrzynki bez-
piecznikéw.

(i) Dotyczy pojazdéw z kierownica po prawej

stronie: skrzynka bezpiecznikéw w skrzynce
fotela kierowcy znajduje sie w skrzynce fotela
pasazera. Skrzynka bezpiecznikéw w
skrzynce fotela pasazera znajduje sie w
skrzynce fotela kierowcy.

Jesli dojdzie do przepalenia wymienionego bez-
piecznika, nalezy zleci¢ ustalenie i usunigcie przy-
czyny w fachowym serwisie.

Przed wymiang bezpiecznika upewnic¢ sie, ze:

Pojazd jest zabezpieczony przed odtoczeniem
sie.

Wszystkie odbiorniki pradu sa wytaczone
Zapton jest wytaczony.

Bezpieczniki znajdujg sie w skrzynkach bezpiecz-
nikéw:

Skrzynka bezpiecznikéw pod fotelem pasa-
zera

Skrzynka bezpiecznikéw pod siedzeniem kie-
rowcy

Skrzynka bezpiecznikéw pod siedzeniem kierowcy

Oznaczenie Odbiornik

F60/7 Lampki dachu podnoszonego

Wartos¢ bezpiecznika

7,5 A


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=6fbf20c4d62dd6c00ac2a8c459677201&version=4&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

Instalacja elektryczna

33

Bezpieczniki pod siedzeniem pasazera

Oznacze- Odbiornik Wartosé
nie bezpiecz-
nika

F60/1 tadowanie akumula- 30 A
tora rozruchowego


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=82ad19cdd646e36e0ac2a8c40c0af225&version=4&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=22e4a395f39461e20ac2a8c44085d972&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

34  Zatadunek, umieszczanie i porady praktyczne

Wskazéwki dotyczace schowkéw

A OSTRZEZENIE Niebezpieczeristwo obra-
zen wskutek niewtasciwego umieszczania
przedmiotéw

Jesli przedmioty zostana niewtasciwie umie-
szczone we wnetrzu pojazdu, moga sie prze-
suwac lub przemieszczaé i w rezultacie ude-
rza¢ osoby znajdujace sie w pojezdzie.
Ponadto w razie wypadku uchwyty na kubki,
otwarte schowki i uchwyty telefonéw komér-
kowych w pewnych sytuacjach moga nie
utrzymac znajdujacych sie w nich przedmio-
téw.

Niebezpieczenstwo obrazen wystepuje zwta-
szcza podczas hamowania lub nagtej zmiany
kierunku!

p Zawsze umieszczaé przedmioty w spo-
s6b uniemozliwiajacy ich przemieszcza-
nie sie w takich lub podobnych sytua-
cjach.

) Zawsze upewniaé sie, ze przedmioty nie
wystaja ze schowkow, siatek bagazo-
wych lub siatek na drobne przedmioty.

p Przed rozpoczeciem jazdy zamknaé
zamykane schowki.

p Ciezkie, twarde, ostre, kanciaste, fam-
liwe lub zbyt duze przedmioty nalezy
zawsze umieszczaé i zabezpiecza¢ w
przestrzeni tadunkowe;j.

Dalsze informacje dotyczace zasad zatadunku
mozna znalez¢ w instrukcji obstugi pojazdu.

Zachowanie pojazdu jest uzaleznione od rozktadu
obciazenia.

W zwiagzku z tym podczas zatadunku nalezy prze-
strzega¢ nastepujacych wskazéwek:

o Masa bagazu, wiacznie z przewozonymi oso-
bami, nie moze przekroczy¢ dopuszczalnej
masy catkowitej pojazdu oraz dopuszczalnego
obcigzenia kot (potowa nacisku na osie)
pojazdu. Uwzgledni¢, ze montaz wyposazenia
dodatkowego i akcesoriéw powoduje zwiek-
szenie masy wtasnej pojazdu.

o Ciezkie tadunki, np. produkty spozywcze czy
konserwy, nalezy w pierwszej kolejnosci
umieszcza¢ w dolnych przestrzeniach schow-
kowych i szafkach.

o Na gérnych pétkach i w gérnych schowkach
umieszczac tylko lekkie przedmioty, jak np.
odziez lub bielizne.

o Posciel przechowywaé na przedtuzeniu t6zka
za kombinacja lezanko-taweczki.

o Skrzynki na napoje, walizki i inne nieporeczne
przedmioty najbezpieczniej jest przewozi¢ na
podtodze pojazdu pod przedtuzeniem t6zka.

Schowek pod kombinacja lezanko-taweczki

Wskazéwki dotyczace schowkéw

Kombinacja lezanko-taweczki

@ Duzy schowek

@ Maty schowek

Pod kombinacjg lezanko+aweczki znajduja sie
dwa schowki.

(i) Przed rozpoczeciem jazdy pamietac, aby
schowki byty zawsze zamkniete i zabloko-
wane.

Demontaz lub montaz schowka



https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=2bb8bb47598b4b80ac190d2b49929165&version=3&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=4fcf9d025a823709ac190d2b338bd431&version=3&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=a1c3218fd966efb60ac2a8c41e12322c&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=86e024765a95e555ac190d2b3bca048f&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=b3a85147f39468f40ac2a8c44085d972&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

Zatadunek, umieszczanie i porady praktyczne 35

Schowek mozna zdemontowaé i w ten sposéb
powiekszy¢ przestrzen tadunkowsa pojazdu.

» Demontaz: przesunaé kombinacje lezanko-
taweczki @ jak najdalej do tytu
(— strona 19).

» Wyciagnaé schowek @ do ogranicznika.

» Patrzac w kierunku jazdy, nacisna¢ lewy jezy-
czek z tworzywa sztucznego @ w dot i
wyciagna¢ przy tym nieco schowek @).

(i) Kierunek ruchu jezyczka z tworzywa sztucz-
nego do odblokowania ogranicznika jest
wyttoczony na prowadnicy.

» Nacisng¢ prawy jezyczek z tworzywa sztucz-
nego @ do gbry i wyciagnac przy tym nieco
schowek @.

Ograniczniki sg odblokowane.

» Wyciagnaé schowek @).
» Montaz: przesung¢ kombinacje lezanko-

taweczki @ jak najdalej do tytu
(— strona 19).

» Wsunac¢ schowek @ w prowadnice @ pod
kombinacja lezanko-taweczki.
Jezyczki z tworzywa sztucznego @ automa-
tycznie sig zatrzaskuja.

Wysuwanie markizy

B WSKAZOWKA Zagrozenie uszkodzeniem
markizy na skutek braku podpérek

Jesli podczas wysuwania markiza nie zostanie
podparta, zarébwno sama markiza jak i jej
mocowania moga ulec uszkodzeniu.

» Markize nalezy wysuna¢ tylko 50 cm,
zanim nie zostang ustawione podpérki.

(i) Markize mozna zdemontowa¢. Demontaz
markizy zleci¢ w fachowym serwisie.

Markiza stanowi ostone przed storicem, nie przed
innymi zjawiskami atmosferycznymi. W razie sil-
nego deszczu burzy lub opadéw $niegu markize
nalezy schowac.

(i) Korbka do markizy znajduje sie, zaleznie od
wyposazenia, w pokrowcu transportowym
stolika kempingowego i krzesetek lub w
schowku pod kombinacja lezanko-taweczki.

» Wiozy¢ korbke @ do uchwytu @ na dole i
obracaé zgodnie z kierunkiem ruchu wskazé-
wek zegara.

Korbka zablokowata sie o markize.

» Obraca¢ korbka w kierunku zgodnym z
ruchem wskazéwek zegara do momentu, az
markiza wysunie si¢ na 50 cm.

» Zwolni¢ blokade @ podpoérek z przodu mar-
kizy i roztozy¢ podporki @).


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=51091c4848a191efac190d2b0ee56e6a&version=3&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=375e96a0f39470eb0ac2a8c44085d972&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=8e14349a6a7c1e190ac2a8c427ac31ba&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

36 Zatadunek, umieszczanie i porady praktyczne

>

>

Zwolni¢ przycisk odblokowania @ na podpor-
kach @.

Wysuwaé drazki teleskopowe @ podpérek do
momentu, az dotknag podtoza.

Roztozy¢ ndzki podpérek @ o 90°, tak aby
podpdrki byty stabilnie ustawione na podtozu.
Zamocowa¢ przycisk odblokowania na pod-
pérkach.

Podpdrki sg zablokowane.

Nadal obraca¢ korbke w kierunku zgodnym z
ruchem wskazéwek zegara do momentu, az
podpdrki beda ustawione pionowo.

Przypia¢ obydwie podpérki do podtoza uzywa-
jac w tym celu po dwie szpilki na podpérke.
Poluzowa¢ korbke i wyjaé z uchwytu.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=356fed9ff39473cf0ac2a8c44085d972&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

Przeglad i konserwacja 37

Czyszczenie

Wskazéwki dotyczace czyszczenia

A OSTRZEZENIE Niebezpieczenstwo obra-
zen ciata w przypadku nieodpowiednich
elementéw wspomagajacych wysiadanie.

Jesli przy wysiadaniu wykorzystywane sa
otwory w nadwoziu lub elementy domonto-
wane, mozna:

o poslizgnac sie i/lub przewrécic sie.

o uszkodzi¢ pojazd i na skutek tego prze-
wrécic¢ sie.

p Zawsze nalezy korzystaé- ze stabilnych
elementéw wspomagajacych wysiada-
nie, np. odpowiedniej drabinki.

’gj WSKAZOWKA DOTYCZACA OCHRONY
SRODOWISKA Zanieczyszczenie $rodo-
wiska na skutek niezgodnego z ochrong
$rodowiska czyszczenia pojazdu

b Pojazd nalezy czysci¢ tylko w wytgcznie
do tego celu przewidzianych miejscach.

p Puste opakowania i zuzyte $rodki czy-
szczace nalezy zutylizowa¢ zgodnie z
zasadami ochrony Srodowiska.

Regularne czyszczenie pojazdu sprzyja uprzyma-
niu wartos$ci pojazdu.

(i) Najlepiej stosowaé dopuszczone przez Mer-
cedes-Benz $rodki czyszczace. Sg one
bowiem przystosowane specjalnie do czy-
szczenia pojazdéw Mercedes- Benz i odpo-

wiadajg najnowszemu poziomowi technologii.

Te $rodki czyszczace dostepne sg w serwisie
Mercedes-Benz.

Czyszczenie zastonki w kabinie kierowcy

Zastonke w kabinie kierowcy nalezy odda¢ do
czyszczenia chemicznego. W przypadku prania
zastonki w kabinie kierowcy moze ona sig zbiec i
utraci¢ skfadniki zmniejszajace palnos$é.

Czyszczenie podtogi pojazdu

B WSKAZOWKA Niebezpieczerstwo szkéd
materialnych w wyniku stosowania Scier-
nych i zawierajacych wosk $rodkéw czy-
szczacych

Czyszczenie podtogi pojazdu $ciernymi i

zawierajgcymi wosk Srodkami czyszczacymi

moze spowodowac jej uszkodzenie.

» Do czyszczenia politur do mebli na pod-
todze pojazdu unikac¢ $ciernych i zawie-
rajacych wosk $rodkéw czyszczacych.

Do czyszczenia podtogi pojazdu uzywac tylko
tagodnych $rodkéw czyszczacych.

() W celu ochrony podtogi pojazdu Mercedes-
Benz zaleca stosowaé maty antyposlizgowe.

Czyszczenie prowadnicy

Regularnie czysci¢ prowadnice. Nanie$¢ na nie
nienattuszczajacy $rodek do smarowania (spray
silikonowy).

Czyszczenie kombinacji lezanko-taweczki

Od czasu do czasu nalezy czysci¢ powierzchnie
foteli oraz uktad mechaniczny uchwytéw odbloko-
wania.

Regularnie czysci¢ potaczenia kombinacji
lezanko-+aweczki. Smarowac ja niettustym $rod-
kiem poslizgowym, np. sprayem silikonowym.

Czyszczenie tapicerki

Pokrowce materiatowe nalezy czysci¢ sucha
pianka i szczotka.

Czyszczenie mebli

Wszystkie widoczne elementy mebli sg pokryte
tworzywem sztucznym. Czyscic i pielegnowac je
za pomocga dostepnych w sprzedazy Srodkéw.

Czyszczenie zastonek

Zastonki nalezy czys$ci¢ wytacznie chemicznie. W
przypadku prania moga sie zbiec i utraci¢ sktad-
niki zmniejszajace palno$¢.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=0a4056a48a8fff94ac190d2b64748ad9&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=ae733203b799d9250ac2a8c433451f53&version=3&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=775021538dbfb24bac190d2b2294f2bb&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=56a5cf5d8dd11bb9ac190d2b1a57155c&version=1&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=c0980d10b72ec80a0ac2a8c44e2d999c&version=3&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=8af65481b7a81f600ac2a8c40776ab88&version=1&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=66c79503b73437780ac2a8c414828845&version=1&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=441da4dfb78cf0790ac2a8c46b65e4a3&version=1&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

38 Przeglad i konserwacja

Czyszczenie materaca na t6zko dachowe

Przeglad prac przegladowych

Pranie w pralce w temp. 40°C

Ze wzgledu na wielko$é materaca zaleca sie
korzystanie z pralki przemystowej w pralni lub
zaktadzie czyszczenia tekstyliéw. Stosowaé
dostepny w handlu ptynny $rodek pioracy. Nie
stosowa¢ proszku do prania, moze on spowodo-
wac zbrylanie si¢ wsadu wewnatrz materaca.
Materac krétko odwirowac i suszy¢ w pozycji
lezacej. Nie suszy¢ materaca w suszarce.

Pranie reczne w temp. 40°C

Namoczy¢ materac w wodzie z uzyciem ptynnego
$rodka piorgcego, np. w wannie, i wyza¢, a silnie
zabrudzone miejsca wyczy$cié miejscowo przy
uzyciu szczotki recznej. Suszy¢ materac w pozycji
lezacej. Nie suszy¢ materaca w suszarce.

Czyszczenie dachu przesuwnego

Do czyszczenia panelu szklanego uzywac¢ $rodka
do czyszczenia szkta. Nie uzywaé $rodkéw szoru-
jacych, poniewaz moga zarysowac powierzchnie
panelu szklanego.

Regularnie czysci¢ uszczelke, przynajmniej dwa
razy w roku, wilgotng szmatka. Smarowac usz-
czelke niettustym $rodkiem antyadhezyjnym, np.
sprayem silikonowym.

Czyszczenie dachu podnoszonego

Nie uzywaé chemicznych $rodkéw czyszczacych,
poniewaz uszkadzajg powtoke mieszka falistego.

Plamy usuwac letnig wodga lub tagodnym roztwo-
rem wody z mydtem. Dopiero, gdy mieszek falisty
wyschnie, mozna zamykaé dach podnoszony.

Regularnie wietrzy¢ dach podnoszony. W ten spo-
séb uniknie sie tworzenia wody kondensacyjnej i
pleéni. Jesli dach podnoszony nie jest otwierany
przez dtuzszy czas, zabraé¢ materac z tézka dacho-
wego.

Serwisowanie

Wskazéwki dotyczace konserwacji

Do wykonania czynnosci kontrolnych i prac kon-

serwacyjnych potrzebna jest wiedza specjalis-

tyczna, ktéra nie jest przekazywana w ramach

niniejszej instrukcji obstugi. Czynnosci te musza

by¢ wykonywane przez przeszkolony personel.

(i) Okresy miedzyprzegladowe znajduja sie w
ksiazce przegladéw pojazdu.

Dach podnoszony mechanicznie
o Nalezy wyregulowa¢ blokade.

Regulacja na osobne zlecenie.

Dodatkowy akumulator
o Nalezy sprawdza¢ co dwa lata w fachowym
serwisie.

Markiza
o Funkcje wysuwania markizy nalezy sprawdzaé
co dwa lata w fachowym serwisie.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=0d21a408c72eccfb0ac2a8c404e79689&version=3&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=ba1efd4bc7398c830ac2a8c464abcbc5&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=19064f70b27e3d9b0ac2a8c44d8c525a&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=3b8be5a08ef751bbac190d2b1d65b4b5&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=eddd3125c759a1850ac2a8c46e9c0fb3&version=5&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

Dane techniczne 39

Tabliczka znamionowa

Winetializ Mohil Gmb
52378 Rhsda-Wisdenbrick
GERMANY

@ Numer identyfikacyjny typu pojazdu

@ Numer obiektu

Tabliczka znamionowa z numerem identyfikacyj-
nym typu pojazdu i numerem wyposazenia znaj-
duje sie na stupku C po lewej stronie od wejscia/
drzwi przesuwnych.

Dane pojazdu

Wymiary pojazdu

Wszystkie wymiary sg warto$ciami przyblizonymi
i odnosza sie do modelu podstawowego. Ze
wzgledu na warianty wyposazenia i zamontowane
na state akcesoria moga wystapi¢ odchylenia, np.
wspornik bagaznika dachowego, uchwyt na
sprzet sportowy, bagaznik na rower.

Wysoko$¢ z dachem 1980 mm
uchylnym i dachem
podnoszonym/prze-
suwanym -zamknie-
tym

Wysoko$¢ z dachem
uchylnym -otwiera-
nym z przodu/tytu

2940/2120 mm

Wysokos¢ z dachem 2040 mm
podnoszonym/prze-
suwanym -otwartym
Wysoko$¢ stania - z 1330 mm

dachem uchylnym
zamknietym.

Wysokos¢ stania - z
dachem uchylnym
otwartym.

2940/2120 mm

Wysoko$¢ przedwitu 270 mm
w dachu uchylnym na

koncu podstawy
tézko dachowe 2050 x 1130 mm

Kombinacja lezanko- 1930 x 1350 mm

taweczki

Masy i obciazenia

Wskazéwki dotyczace mas i obciazen
Dopuszczalna masa catkowita i dopuszczalne
obcigzenie osi jest zalezne od wyposazenia. Ich
warto$ci sg podane w dokumentach pojazdu oraz
na tabliczce znamionowej pojazdu (patrz instruk-
cja obstugi pojazdu).

Rézne wersje modeli, wyposazenie specjalne lub
akcesoria i cze$ci domontowane powoduja
zmiane masy wtasnej. W konsekwencji masa
uzytkowa zmniejsza sie o odpowiednig wartos¢.

Dopuszczalne obcigzenie dachu

A OSTRZEZENIE Niebezpieczenstwo
wypadku na skutek zmienionej reakcji
pojazdu przy obcigzeniu dachu

Zmienia sie punkt ciezko$ci pojazdu i zacho-

wanie podczas jazdy.

Wtasciwosci jezdne oraz reakcja pojazdu pod-

czas kierowania - i hamowania ulegajg znacz-

nym zmianom.

p Dopasowacé sposéb jazdy.

Maksymalne obcigzenie

dachu
Dach podno- otwarty zamkniety
szony
mechaniczny 15 kg 50 kg


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=d7de1d17c747307f0ac2a8c44b2701c3&version=1&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=027bc88df3947d860ac2a8c44085d972&version=1&language=--&variant=--
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=1787e186c79f1b150ac2a8c4517b2130&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=8eb9e7b1c769eef50ac2a8c41c12b815&version=3&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=1e1a9ae8cb3566d40ac2a8c46f2a2586&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

40 Dane techniczne

Wyposazenie specjalne, akcesoria, czeSci

domontowane

tézko
dachowe

Maksymalne
obciagzenie

Bagaznik
dachowy
Dopusz-
czalna masa
uzytkowa

Bagaznik na
rower
Dopusz-
czalna masa
uzytkowa

160 kg

ok. 6 kg
50 kg

ok. 17 kg
70 kg

Dane operacyjne

Ogrzewanie postojowe

Zuzycie paliwa 0,39 1/h
Bagaznik dachowy 12V
Pobér mocy 37 W
Moc grzewcza 3000 W

Cisnienie w oponach

(i) Wartosci ci$nienia w oponach podane w
instrukcji obstugi pojazdu dla pojazdu czgs-
ciowo obcigzonego.


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=219c3017cb7604810ac2a8c409e90898&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=219c3017cb7604810ac2a8c409e90898&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=4eb57e81d17083630ac2a8c47f1e5c6d&version=2&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=12032595d57e1bc60ac2a8c45ad1a8d8&version=1&language=pl&variant=PL
https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=30f3b312eaa198e00ac2a8ea71141e51&version=2&language=pl&variant=PL

Indeks 41

Bezpieczniki
Przed wymiang.........ccccecveveeniiincnnenne. 31
Skrzynka bezpiecznikéw we wnece
NA NOZi PASAZENA.ccueveerureenieeerreerireennnens 33
WSKazZOWKI. ..o 31

Bezpieczniki elektryczne
patrz Bezpieczniki

BUrza.......ccooiiiiiiiiiiiciecece 6
Catkowicie obcigzony pojazd.................. 40
Cisnienie w oponach............cc.cccoevenenn. 40
Czesciowo obcigzony pojazd................... 40
Czynnosci przegladowe..............c..c........ 38
Czyszczenie

Dach podnoszony........cceceevveerveenneene 38

Dach przesuwny........ccccceceevuiiciininninnns 38

Kombinacja lezanko-taweczki............... 37
Materac na tézko dachowe................... 38

Podtoga kampera.......ccceeveevieeriieennieennne 37

ProwadniCa.......ccoeeeeeviieieeeee e 37
TaPICEIrKa. eueeeeeeeeieeeieeeieeeee e 37
WSKazOWKi.....veeeuveeeerieiieeiieeie e 37

ZASONKI..eeeueieiieriieieeienteece e 37
Czyszczenie mebli...........cocoeveeienienenne. 37
Czyszczenie podtogi kampera................. 37

Czyszczenie prowadnicy............cccceveenen 37
Czyszczenie tapicerki

Dach podnoszony
CZYSZCZENI.ceueeeueeerireerieenreenreenneenane 38
Odchylanie tézka dachowego do géry... 25
Otwieranie /zamykanie dachu pod-

noszonego mechanicznie.............c........ 13

Problemy......ccccevvveerveennn. 15

Wskazéwki 13
Dach podnoszony mechanicznie

Otwieranie/zamykani€.........cccecueerueenne 13
Dach podnoszony/przesuwany

Wymiary pojazdu.......cceceeevveenveennennnne. 39
Dach przesuwny

Btedne dziatanie........cccccveeeeeiiiiennnnennn.

CZYSZCZENIC...cvveeeraneen.
Otwieranie i zamykanie..
WSKazOWKi.....veeeeeeeiieeiieeieeee e

Dane techniczne

Dopuszczalne obcigzenie dachu........... 39

Tabliczka znamionowa...........cecueeveeunenne 39
Dioda

WYmIana......oeeveeeieenieesieeeee e 27

Dodatkowe ogrzewanie powietrzne
WsKazOowKi......cveeeveieieicicnnene

Dopuszczalne obcigzenie dachu
Dziatania zaradcze

POZar i 6
Dzieci

Podstawowe wskazdwKi..........c..ccceunee.. 6

Unikanie zagrozehn w pojezdzie............... 7

Eksploatacja zima

MiejSCe POStOJU..ccverueereieeeeieriieieeiene 1
P |
Fotelik dzieciecy

Kategorie dopuszczenia........cccceeeeeennee. 9

Mocowanie (wskazéwki).... )

Podstawowe wskazowki..........cccccueeueenne 6

Wskazdéwki dotyczace zagrozen.............. 7

Zalecenia dotyczace fotelikéw dzie-

CIECYCN. ettt 8

Instalacja elektryczna

Gniazdo 230 V..oooveeeeeeieeieeeeeee s 30
Informacje ogélne............. 30
Podtagczanie sieci 230 V. 30
243cze USB.....ooiieiieeeeeeeeeee 30
Instrukcja dodatkowa.............c.cccoceeninnnne 5

Kombinacja fotel-lezanka

Uchwyt prowadnica.....cccceeeveeeuveenueennne 23
Kombinacja lezanko-taweczki

Btedne dziatanie.....c..cccoceereiienciienieenns 23
(07475 7.074= o 1TSS 37
Demontaz/montaz........cccceeevuvvveeeeennnn. 22
Montaz i demontaz powierzchni

1€ZaNKI..eeeieeieeieeieee 21
Przesuwanie 19
WSKaZOWKI.....eeeveeeiieeieeieeeeeeiee 19



42 Indeks

Lampki do czytania
Dach podnoszony.......cccceeveveerieenueennne 27
Wigczanie................ 27

Lampy wewnetrzne

t6zko dachowe

Czyszczenie materaca......coecveeeeveeneeeenne 38

Odchylanie do géry 25

Siatka zabezpieczajaca......c.cceevveeunennne 25

WSKaZOWKi...c.veevereereieieniieiieieneccece 25
Markiza.........cccoeeviiniiniiiiiiinicice 35
Masy i obcigzenia

Bagaznik dachowy.......ccceeeevveeiieeenennnns 40

Bagaznik na rower

tézko dachowe...........

WSKazZOWKi.c..eevieeieniiiniiiiiiieciciiccee,
Montaz i demontaz powierzchni
lezankKi.........ccccovienieiiiniiiniiiiiiciece 21

Napiegcie sieciowe...........c.ccccecveieiiniens 40
Numer identyfikacyjny typu pojazdu..... 39
Numer wyposazenia...........ccccceeeueenueennne 39

Ochrona Srodowiska

WSKazZOWKi.c..eeuvieeiiiiiiieiiniiciciecicee 5
Ogrzewanie postojowe

Pilot zdalnej obstugi........ccccecveevuvennnne 29

WSKazZOWKI.c.veeueeeieeieiieiceieeeeee, 28
Okno uchylne

POZYCja.. e 18
Oswietlenie wewnetrzne

POZYCja.. e 27

Podtaczanie sieci 230 V

OdtaCZENIE..ccueeeeeeeeeeee e 30

Podtgczanie......cceeeeviiieeiiiiiieeiiiees 30
Podréze zagranice.............ccceecvevrrevennnnnne. 11
Pojazd

WYPOSAZENIE. ... 5
Postepowanie

BUIZa..c.eeeiieiieee 6

POZAr..c..iiiieiericieiecceee 6

PozZar........ccoooiiiiiiiic, 6
Problemy
Dach przesuwny........cccceoeeviiiiiniiniinns 17

Kombinacja lezanko-taweczki
Przedtuzenie t6zka

Rozktadanie..
Sktadani€........eeeeeviiieciiieeeceeeeeieeee,

Przeglad

Oswietlenie Wnetrza.......ccceeevveeeveeeenenne 27
Przeglad wyposazenia............ccceceeveneenne. 4
Przesuwanie sani fotela........................... 23
Przyciemnianie.............cccooeeviiieiieennns 27

Roleta przeciwstoneczna

Otwieranie 17

Zamykanie 17
Rozpoczecie jazdy

WSKazOWKi....coovevuieeiiiiiiiiiiciiciecicee 12
Schowek

Kombinacja lezanko-taweczKki............... 34
Schowki

WSKazZOWKI.c.veveeeiieieeiceieeieceeeee 34
Serwisowanie

WSKazZOWKi.c.veeeeeiieieeiceiceieceecee 38
Siatka zabezpieczajaca

Rozpinanie.......ccocveeeieenieeniieieciceee, 25
Sie¢ 12V

243z USB...ooeveeeeeeeeeeeee e 30
Sie¢ 230V

GNIAZAO. .o 30

Podtagczanie /odtgczanie zasilania......... 30

7t3Cze USBi.....eviiiiiiieeiieeeiee e 30
Skrzynka bezpiecznikéw

Przeglad 32
SZYNY..oiiiiiiiieee e 18
Uchwyt prowadnica...........ccccoecveveenennen. 23

Uktad zabezpieczajacy przed skut-

kami wypadkéw
Podstawowe wskazéwki dotyczace
AZIECH..eveeveiienieiecteece e 6

Ustawianie oparcia fotela....................... 19



Indeks

43

Wartosé bezpiecznika.............................. 33
Wskazéwki
Dach podnoszony.........cccceeeuieciiiiinniens 13
Dach przesuwny.......cccoeeveeeveenieenneenns 16
Kombinacja lezanko-taweczki............... 19
£bzko dachowe........coeeveeevericnieniennen. 25
Rozpoczecie jazdy......cccevveeevveeerieennen. 12

SerwiSOWani€......cooueeeeeveeeeeeieeeeeineenen. 38

Wskazéwki dotyczace bezpieczen-
stwa

SChOWKi..eeeeieiiiciicicciciccee,
Wskazéwki dotyczace podrézy
Wymiary pojazdu

Dach podnoszony........ccecueevveenueenueene 39

£bzko dachowe........coeeveeeciericneeniennen. 39
Wyréwnanie materaca............c.cocevueennene 25

Wysoko$¢ w pionie

Zabezpieczenie przeciwkradziezowe........ 6
Zastonki
(07477074 o1 1T 37
MOCOWANI...c..cevereriererennene 18
Zastonki w kabinie kierowcy... 18
Ztgcze USB.........coocevviiiiiiieeieeieeee, 30
Zuzycie paliwa..........ccccovveevienennieeieenee, 40

Zrédto $wiatta
Wymiana......oeeeeeeveennieneeeieeeeeeeee 27






Stopka redakcyjna

Internet

Dodatkowe informacje na temat pojazdéw marki
Mercedes-Benz oraz spétki Mercedes-Benz AG
znajda Panstwo w internecie pod adresem:
https:/ /www.mercedes-benz.com

https://www.daimler.com

Redakcja

W przypadku pytan i sugestii dotyczacych niniej-
szej instrukcji dodatkowej prosimy o kontakt z
redakcja techniczng pod nastepujacym adresem:
Mercedes-Benz AG, HPC: CAC, Customer Service,
70546 Stuttgart, Niemcy

©Mercedes-Benz AG: dodruk, ttumaczenie i
powielanie, w cato$ci lub w czesci, bez pisemnej
zgody Mercedes-Benz AG AG jest zabronione.

Producent pojazdu
Mercedes-Benz AG
MercedesstraBe 120
70372 Stuttgart
Niemcy

Data zakonczenia redakcji 04.03.21


https://arki4.om-systems.cloud.corpintra.net/cmsweb/workspace/item/metadata/details.do?io=6c8cb1951ef4d6640ac2a8c42ab63798&version=1&language=pl&variant=PL
https://www.mercedes-benz.com
https://www.daimler.com

447584970772125

Numer katalogowy T447 0295 25 Numer cze$ci 447 584 97 07 Z125 Wydanie 2021-05



	Symbole
	Na pierwszy rzut oka
	Przegląd wyposażenia

	Wskazówki ogólne
	Ochrona środowiska
	Instrukcja dodatkowa

	Bezpieczeństwo
	Zabezpieczenie przeciw kradzieży
	Postępowanie w czasie burzy
	Postępowanie z ogniem
	Bezpieczne przewożenie dzieci w pojeździe
	Podstawowe zasady przewożenia dzieci
	Rozpoznawanie ryzyka, unikanie niebezpieczeństwa
	Zestawienie zalecanych fotelików dziecięcych
	Zestawienie foteli pojazdu odpowiednich do montażu fotelika dziecięcego
	Kategorie homologacji fotelików dziecięcych


	Porady podróżne
	Informacje/wskazówki dotyczące podróży
	Podróże zagranicę
	Eksploatacja zimą

	Przed rozpoczęciem podróży
	Lista kontrolna przed rozpoczęciem jazdy

	Otwieranie i zamykanie
	Dach podnoszony
	Wskazówki dotyczące dachu podnoszonego
	Otworzyć i zamknąć dach podnoszony mechanicznie
	Rozwiązywanie problemów z dachem podnoszonym

	Dach przesuwny
	Wskazówki dotyczące dachu przesuwnego
	Otwieranie i zamykanie dachu przesuwnego
	Otwieranie i zamykanie rolety przeciwsłonecznej na dachu przesuwnym
	Usuwanie problemów z dachem przesuwnym

	Informacje dotyczące okna uchylnego
	Informacje na temat zasłonek
	Mocowanie zasłonki w kabinie kierowcy

	Fotele, stolik i leżanki
	Kombinacja leżanko-ławeczki
	Wskazówki dotyczące kombinacji leżanko-ławeczki
	Opuszczanie i podnoszenie oparcia fotela
	Przesuwanie kombinacji leżanko-ławeczki
	Montaż i demontaż powierzchni leżanki
	Demontaż i montaż kombinacji leżanko-ławeczki
	Uchwyt prowadnicy
	Rozwiązywanie problemów z kombinacją leżanko-ławeczki

	Przedłużenie łóżka
	Składanie i rozkładanie przedłużenia łóżka
	Demontaż i montaż przedłużenia łóżka
	Dzielenie przedłużenia łóżka

	Łóżko dachowe
	Wskazówki dotyczące łóżka dachowego
	Odchylanie łóżka dachowego do góry
	Montaż siatki zabezpieczającej


	Światła
	Oświetlenie wewnętrzne
	Przegląd oświetlenia wewnętrznego
	Lampki do czytania w dachu podnoszonym

	Wymiana źródła światła

	Klimatyzacja
	Ogrzewanie postojowe (dodatkowe ogrzewanie powietrzne)
	Wskazówki dotyczące ogrzewania postojowego
	Obsługa ogrzewania postojowego za pomocą pilota zdalnej obsługi


	Instalacja elektryczna
	Instalacja elektryczna
	Informacje na temat instalacji elektrycznej
	Złącza USB
	Gniazda 230 V
	Sieć 230 V
	Wymiana bezpieczników


	Załadunek, umieszczanie i porady praktyczne
	Schowki
	Wskazówki dotyczące schowków
	Schowek pod kombinacją leżanko-ławeczki

	Wysuwanie markizy

	Przegląd i konserwacja
	Czyszczenie
	Wskazówki dotyczące czyszczenia
	Czyszczenie zasłonki w kabinie kierowcy
	Czyszczenie podłogi pojazdu
	Czyszczenie prowadnicy
	Czyszczenie kombinacji leżanko-ławeczki
	Czyszczenie tapicerki
	Czyszczenie mebli
	Czyszczenie zasłonek
	Czyszczenie materaca na łóżko dachowe
	Czyszczenie dachu przesuwnego
	Czyszczenie dachu podnoszonego

	Serwisowanie
	Wskazówki dotyczące konserwacji
	Przegląd prac przeglądowych


	Dane techniczne
	Tabliczka znamionowa
	Dane pojazdu
	Wymiary pojazdu
	Masy i obciążenia

	Dane operacyjne
	Ogrzewanie postojowe

	Ciśnienie w oponach

	Indeks
	Stopka redakcyjna


